GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 240 fedha 23/04/20%5
Asiento N° 355 Compromiso N° 194

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 12200 65 Nota Débito N°

A LA orden de: TANG[JUJH LOpEZ DIANA CAROLINA USD 306.50

LA suma DE: TRESCIENTOS SEIS Dolares 50/100 Ctvs
ARAJUNO, 23 de Abril del 2025

DETALLE DEL COMPROBANTE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan
Molina, Samuel Santi, Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino
bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la ciudad del Tena segln documentos
de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima autoridad

Usuario: FREDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 170101086244 TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA 160.00
CTA 3263014004 QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO 146.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 306.50

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.2.33.03.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 146.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 603.74
1.1.1.03.01.001 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 1220065 306.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONALES 443.74
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
SUMAN o PASAN USD 1,500.48 1,500.48

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 443.74  443.74
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 160.00 160.00
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 146.50 146.50

TOTAL GASTOS USD
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRAUZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 194
Transaccion No: 956
Fecha: 23/04/2025
Proveedor: TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
Identificacion: Cédula 1600645582

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO
DETALLE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan Molina, Samuel Santi,
Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la
ciudad del Tena segun documentos de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima
autoridad

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa

01 01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 443.74 1,788.55
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS B* 160.00 1,746.32
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS B* 146.50 9,035.75
Total => 750.24 12,570.62

V '* T 4S GOBIERKO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
vrV TV > INTERCULTURAL Y PLURJINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

CONTABILIDAD



GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES

CARGO

MOLINA MANYA CONCEJAL
IVAN WILIAN (VICEALCALDE)
SANTI CHIMBO

SAMUEL ALFONSO CONCEJAL

DAHUA GREFA LIBIO  CONCEJAL

BOYOTAI ENOMENGA

ABRAHAM

GUINCAHUE CONCEJAL
TANGUILA LOPEZ

DIANA CAROLIN TESORERA
QUISHPE TOAPANTA

JAIME RODRIGO CONDUCTOR

DESTINO

ARAJUNO-
TTWINO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJIINO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJIINO-TFNF.-
ARAJUNO

ARAJUNO-TENE-
ARAJUNO

FECHADE
INICIO DE FECHACE
VIAJE FINALIZACION
3/4/2025 4/4/2025
3/4/12025 41412025
3/4/12025 4/4/2025
3/4/2025 4/4/2025
4/4/2025 6/4/12025
4/4/2025 6/4/12025
TOTAL

MOTIVO DEL VIAJE
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO

ENCARGADA DE FONDOS
A RENDIR EN EL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

LLEVA A LOS DEPORTISTAS
EN EL BUS INSTITUCIONAL
DELGADMIPA AL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

VIAT

130,00

130,00

130,00

130.00

160,00

160.00

680,00

PASAJE

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

1,00

suB

TOTAL OTROS

130,00

130,00

130,00

130.00

160.00

160,00

390,00

0.00

miércoles, 23 de abril de 2025
70%

VALORA VALOR JOY. SIS

JUSTIFIC JUSTIFIC JUSTIFICA COMBUS

AR ADO TIVO
91,00 82,75 39,00
91,00 87,50 39.00
91,00 87.50 39.00
91.00 29.99 39,00
112,00 112,00 48,00
112,00 112.00 48.00

273,00 257,75 117,00

TIBLE

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

DES.

OTROS PEAJE SINDICAT

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

i Lopez
TABLE

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

13.50

0,00

suB
TOTAL

121,75

126,50

t

126.50

68,99
y

160.00

146,50

750,24

DIFEKENCI
AA TOTAL
ANTICIP DFISCONTA A
os R PAGAR
y
130,00 8.25 0,00
130,00 3.50 0,00
130,00 3,50 0.00
/130400 61.01 0.00
0.00 0.00 160.00
0.00 0,00 146.50
520,00 76,26 306,50

FIRMA
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Arajuno, 09 de abril del 2025

Licenciado. — *4 il a
Darwin Tanguila A.

ALCALDE GAD MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO
En su despacho.

H presente tiene como objetivo presentar el informe de la comision realizada
a la comunidad de tiwino con el objetivo de verificar el avance de obra de
un espacio de uso multiple, por lo expuesto presento el respectivo informe.

> Informe impreso.
> Anexos fotograficos.
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Por lo que solicito para fines legales pertinentes. DEL CANTON ARAJUNO
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MEMORANDO N* 051-A- GADMIPA-2025

PARA: Ing. Ivan Molina-Vicealcalde
Sr. Alfonso Santi- Concejal
Sr. Misael Grefa- Concejal
Sr. Libio Dahua- Concejal

Tlgo. Abraham Boyotai - Concejal

ASUNTO: Disposicidn

FECHA: Marzo 31 de 2025.

Por medio del presente, sirvase trasladar a la Comunidad
Tiwino, a realizar la fiscalizacién del espacio cubierto de
la comunidad arriba mencionado, durante los diasjueves
03 y viernes 04 de abril de 2025.



GOBIERNO AUTONOMO

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE eee C Mnsteno
e ¢ ¢« # deRelaciones
ARAJUNO Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N2 SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME  (dd-mmm-aaaa)

MEMO N2 051-A-GADMIPA-2025 09/04/2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MOLINA MANYA IVAN WILLIAN (VICEALCALDE)
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
COCA-PROVINCIA DE ORELLANA ADMINISTRACION GENERAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ING. IVAN WILLIAN MOLINA MANYA, ABRAHAN BOYOTAY y JUAN ANDY (CONDUCTOR)
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO: RECORRIDO A LA COMUNIDAD DE TIWINO CON B- MOTIVO DE VERIFICAR B- AVANCE DE OBRA SOBRE
LA CONSTRUCCION DE UN ESPACIO DE USO MULTIPLE EN LA COMUNIDAD ANTES MENSIONADA.

B Jueves 03 de abril del 2025, hora de salida desde Arajuno a las 09h00 am, previa autorizacién del
sefior Alcalde me traslade a la provincia de orellana, ciudad de coca llegando a las 17H00 pm
posteriormente se merienda y se pernocta en esa ciudad.

H Viernes 04 de abril del 2025, a partir de las 07h00 AM, se desayuna y me traslade para la comunidad
de tiwino llegando a las 10HOOAM, se inspecciona la construccion de la obra, dialogo con la dirigencia
y miembros de la comunidad, 13HOOPM se almuerza y posterior a ello hemos dirigido el retorno hacia
la ciudad de Arajuno llegando ala 20H30. PM

CONCLUSIONES:

En cumplimiento a nuestras atribuciones en calidad de concejales es legislar y fiscalizar todas las obras
de infraestructuras que estan en construccion por tal razén se planifico un recorrido a la comunidad de
tiwino para realizar la inspeccién de avance de obra ya que esta en construccion el espacio de uso
multiple.

Verificando la obra esta en lo correcto el avance, lo que un poco ha dificultado el por el estado del clima
de estos dias hay mucha presencia de lluvia.



RECOMENDACIONES:
> Se recomienda a los técnicos de Direccién de obras publicas una vez que llegue ya planilla

elaborado por el contratista revise y agilite la gestiéon de pago.
> A ladireccion financiera, siempre hay la dificultad en pago de planillas con los contratistas de

diferentes obras esa modalidad de gestién debe mejorar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 03/04/2025 04/04/2025  en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 09HO0AM 20H30PM cumplimiento del servicio institucional seglin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE NOMEBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
.. TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros) dd-mmm-uu hhrmm hhrmm
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL ARAJUNO- COCA 03/04/2025 09HOOAM 03/04/2025 17HOOPM
VEHICULO COCA-TIWINO
TERRESTRE INSTITUCIONAL 04/04/2025 07HOOAM 04/04/2025 10HO0AM
VEHICULO TIWINO-COCA-
TERRESTRE INSTITUCIONAL ARAJUNO 04/04/2025 13H:00PM 04/04/2025 20H30PM

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo

0 boletos.
OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA



B presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior a ndmero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizaciéon por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: SR. IVAN WILLIAN MILNA MANYA

VICEALCALDE
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA-DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA 0 ELJEFE INMEDIATO DE LAO EL
SERVIDOR COMISIO NADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
i,/ *4 A /[~
a '.?ijuno (V4
fol
VvV V
NOMBREi— " ~ / NOMBRAMAN ;N * ] /

LCDO DARWIN TANGUILA - ALCALDE LCDalPAffWINTANGUILA j ALCALDE



FOTOS DE INSPECCION DE OBRA



ALFONSO BALDEMAR YONFA HARO

Ruc: 1203899784001

Direccion Matriz  Calle Napo y Chimborazo - Malecén esquina » Coca
Telefono 0983696027

Email:alfonsoyonfa 1975@outlook.es

Obligado aLlevar contabilidad:NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Factura Nro 001 - 100 - 000005788 Fecha Emision: 03/04/2025

Ambiente Produccion Emisién. Normal

Nro Autorizacion: Fecha Auto 03/04/2025 18 44 56
0304202501120389978400120011000000057881234567817 Dir Estab Calle Napo y Chimborazo - Malecon

esquina - Coca

Clave de Acceso:
0304202501120389978400120011000000057881234567817
Nombre / Razén Social: Iban Molina

Nro identificaciéon: 1600578684

Direccion No Aplica

Codigo ) Descripcion Precio Cant Desc Sub-Total

100 ALIMERTCISFJ 12 750000 1.00 0.00 12.75
SubTotal IVA 15%: 0.00

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO SubTotal 0%: 12.75
Plazo 0 - Ninguno Monto 12 75 SubTotal No Objeto de IVA : 0.00
SubTotal Exento de IVA : 0.00

SubTotal sin Impuestos: 12.75

Total Descuentos: 0.00

ICE: 0

IVA 15%: 0.00

IRBPNR: 0.00

PROPINA: 0.00

Valor Total: 12.75

Pagina 1


mailto:1975@outlook.es

R.U.C. 1500387749001

FACTURA

NO TiENE
LOGO

No. 004-002-000000222

NUMERO DE AUTORIZACION

0304202501150038774900120040020000002221800211217

FECHA'Y HORA DE AUTORIZACION

r SANCHEZ GUACHO SEGUNDO RAUL

2025-04-03T18;04.14-05:.00
HOTEL SHADDA!

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién BARRIO CENTRAL CALLE NAPO INTERSECCION EUGENIO .
Matriz: ESPEJO EMISION: NORMAL
Direccion ORELLANA | ORELLANA/ PUERTO FRANCISCO DE
Sucursal: ORELLANA (EL COCA) CLAVE DE ACCESO
Email hotelshaddaicoca@gmail com
Teléfono 0993106573
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S
0304202501150038774900120040020000002221800211217
Razén Social / Nombres y Apellidos: Identificacion: 1600578684
IVAN MOLINA
Email: wili22-@hotmail es Telefono: 0980327319
Direccion: Fecha Emisién: 03/04/2025
ARAJUNO
Cod. Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
Principal
001 100  SPRIASTE 3sPFUATr 34 780000 000
Los Agentes de Retencion estan obligados a entregar el respectivo Comprobante de Retencion dentro de SUBTOTAL TARIFA ESPECIAL
un término méaximo de cinco dias de recibidos los Comprobantes de Venta caso contrano se debera SUBTOTAL 5%
realizar la cancelacion total del Documento SUBTOTAL15%
Informacién Adicional SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL No objeto de IVA
SUBTOTAL exento de IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL Descuento

ICE

Val Dias de Crédit IVA TARIFA ESPECIAL
Forma de Pago alor ias de Crédito VA 5%

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 40,00 0 dias IVA 15%
IRBPNR
PROPINA
VALOR TOTAL



Shiguango Aguinda Liliana Ximena RUC:1500778616001
CHOZA LA WAYUSA norn pevcorr

DIRECCION: TRANSVERSAL 16 SERIE 001 -001

000000357

ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR

Con tribuyente Neqocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132764935
SENOR 1y 3 n aca.
DIRECCION A y qj oA
Re \hopsow>$4 oA 01 /o~f /JL&25
FECHA DE CADUCIOA : 13/ 03 / 2026 1IRIVINAI » Adfiu.riente ® COPIA: Emisnr
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL

/A iirvs>uT*\ C\cAa.

QBMADf Al rfftliivn 1 1 DficRQ O
. ) TOTAL io
IAREIA ECRIDItQY DESEIZZI QFs | '

U

GAVILAN?Z MORETA NORMA fLISA IMPRENfA ROHAUNO' RUC 160021)11)97001
AUTORIZACION 3849 TELF 2886 S96 IMP. 2025 *03 *13/NUM. 351-4i0



ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425

Direccién:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razén Social / Nombres y Apellidos: MOLINA MANYA IVAN WILLIAN

Fecha Emisién: 03/04/2025 00:00

Direccién: ARAJUNO
Cod. Cod. . L
Nro. Principal  Auxiliar Medida Cant. Descripcion
AUX- UNI 1,00
RES12 RES12 ALIMENTACION
Forma de Pago Plazo Valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 0 dias 10.00

Informacién Adicional
Email: willj22-@hotmail.es
Teléfono: 0980327319

Observacion:

https://acontplus.com.ec/

R.U.C.: 0801222431001

Factura
No. 001-002-000020607
NUMERO DE AUTORIZACION
0304202501080122243100120010020000206072782259511

06/04/2025 18:20:50
EMISION:  NORMAL

FECHA AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion

CLAVE DE ACCESO

"Tilili 2 .21 il

0304202501080122243100120010020000206072782259511

Identificacion: 1600578684
Guia Remision:
ADd'iectiE:)”rfaI Precio Subsidio Psrﬁgisoidsiig Descuento Total
10.00 Qm Qm (0100] 10.00

Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal Iva 0% 10.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 10.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
Iva 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:maxxy3@hotmail.com
https://acontplus.com.ec/

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 054425

Direccién:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razén Social / Nombres y Apellidos: MOLINA MANYA IVAN WILLIAN

Fecha Emisién: 04/04/2025 07:00

Direccién: ARAJUNO
Cod. Cod. . L
Nro. Principal  Auxiliar Medida Cant. Descripcion
AUX- 1,00
RES12 RES12 ALIMENTACION
Forma de Pago Plazo Valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 0 dias 10.00

Informacién Adicional
Email: willi22-@hotmail.es
Teléfono: 0980327319

Observacion:

https://acontplus.com.ec/

R.U.C.: 0801222431001
Factura
No. 001-002-000020606

NUMERO DE AUTORIZACION

0404202501080122243100120010020000206062782259510
06/04/2025 18:20:36
NORMAL

FECHA AUTORIZACION:

AMBIENTE: Produccién EMISION:

CLAVE DE ACCESO

0404202501080122243100120010020000206062782259510

Identificacion: 1600578684
Guia Remision:
Aaiectia(l)”r?al Precio Subsidio Psrﬁgisidsiig Descuento Total
10,00 Qm (0160) Qm 10.00

Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal Ilva 0% 10.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 10.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
Ilva 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:maxxy3@hotmail.com
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 240 Fecha:23/04/2025
Asiento N° 355 Compromiso N° 194

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 1220065 Nota Débito N°

a 1a orden de: TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA USD 306.50

LA SUMA de: TRESCIENTOS SEIS Dolares 50/100 Ctvs
ARAJUNO, 23 de Abril del 2025

DETALLE DEL. COMPROBANTE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan
Molina, Samuel Santi, Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino
bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la ciudad del Tena segin documentos
de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima autoridad

Usuario: FREDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 170101086244 TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA 160.00
CTA 3263014004 QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO 146.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 306.50

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.2.33.03.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 146.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 603.74
1.1.1.03.01.001 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 1220065 306.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONALES 443.74
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
SUMAN o PASAN USD 1.500.48 1,500.48

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 443.74 443.74
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 160.00 160.00
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 146.50 146.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.24 750.24
Ledo. Ifam redy Lopez Leda. Diana Tanguila
Contado Contable Tesorera

30/04/2025 8:43 Pagina 1/1



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 194
Transaccion No: 956
Fecha: 23/04/2025
Proveedor: TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
Identificacion: Cédula 1600645582

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO
DETALLE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan Molina, Samuel Santi,
Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la
ciudad del Tena segun documentos de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima

autoridad

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS B* 443.74 1,788.55
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 160.00 1,746.32
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Er 146.50 9,035.75

Total => 750.24 12,570.62

. Hrm** . GOBIERNO AUTONOfO («CENTRALIZADO
*> INTERCULTURAL Y MHUNACIONAL
DEL CANTO* ARAJUNO

CONTABILIDAD

Recibido por: J 7 .

<9 xct ! 91: &>
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GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES

NOMBRE CARGO DESTINO
ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
MOLINA MANYA CONCEJAL ARAJUNO
IVAN WIUAN (VICEALCALDE)
ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
SANTI CHIMBO ARAJUNO
SAMUEL ALFONSO ~ CONCEJAL
ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO
DAHUA GREFALIBIO  CONCEJAL
ARAJUNO-
TIWINO-
BOYOTAI ENOMENGA BATABORO-
ABRAHAM ARAJUNO
GUINCAHUE CONCEJAL
ARAJUNO-TENE-
ARAJUNO
TANGUILA LOPEZ
DIANA CAROLIN TESORERA
ARAJUNO-TENE-
ARAJUNO
QUISHPE TOAPANTA
JAIME RODRIGO CONDUCTOR

FECHA DE
INICIO DE FECHA DE
VIAJE FINALIZACION
3/4/2025  4/4/2025
3/4/2025  414/2025
3/4/2025  4/4/2025
3/4/2025  4/4/2025
41412025 6/4/2025
4/4/2025  6/4,-2025
TOTAL

MOTIVO DEL VIAJE
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE

BATABORO
INSPECCION DE LA

CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE

BATABORO
INSPECCION DE LA

CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE

BATABORO
INSPECCION DE LA

CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO

ENCARGADA DE FONDOS
A RENDIR EN EL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

LLEVA A LOS DEPORTISTAS
EN EL BUS INSTITUCIONAL
DEL GADMIPA AL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

V1AT

130.00

130.00

130.00

130.00

160,00

160.00

680,00

SuB

PASAJE TOTAL

0.00

0.00

0,00

1.00

130.00

130.00

130,00

130.00

160,00

160.00

390,00

OTROS

miércoles, 23 de nbril de 2025
70%

TIBLE

0.00

0,00

0.00

VALORA VALOR  JOY.SIN
JUSTIFIC JUSTIFIC JUSTIFICA COMBUS
AR ADO TIVO
91.00 82.75 39.00
91,00 87,50 39,00
91.00 87.50 39.00
91,00 29,99 39,00
112,00 112,00 48,00
112.00 112.00 48,00
273,00 257,75 117,00

OTROS

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

PEAJE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

DES.

SINDICAT

0.00

0.00

0,00

0.00

13.50

0,00

OIFLKKNCT
AA TOTAL
SUB  ANTICTP DESCONTA A
TOTAL os R PACAR
!
121,75 130.00 8.25 0.00
126,50 130.00 3.50 0.00
f
126,50 130,00 3.50 0.00
68,99 /130,00 61.01 0.00
y
160.00 0.00 0.00 160.00
146,50 0.00 0.00 146.50
750,24 520,00 76,26 306,50

FIRMA



ALCALDIA

Arajuno, 10 de abril del 2025
Oficio N° 047-DC-GADMIPA-2025

Licenciado

Darwin Tanguila A.

ALCALDE GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON
ARAJUNO

En su despacho

De mi consideracion:

Previo memorando recibido con N°051-A-GADMIPA-2025, de fecha 31 de
marzo del presente afio, en la que dispone la movilizacién a la Comunidad de
Tiwino a realizar la fiscalizaciéon del espacio cubierto, la misma que se ha
cumplido la inspeccion dispuesfa por su autoridad de fecha 03 y 04 de abril
del 2025, a la vez presento el respectivo informe de la comision realizada, y
solicito se digne autorizar a quien corresponda la liquidacién de viaticos
correspondiente asignados para este traslado.

Particular que solicito, para fines pertinentes legales

DIRECCION FINANCIERA
Atentamente,

Recibidopor 3 1. S g is L

Tlgo. Abrah&n Boyotai
CONCEJAL DE GADMIPA
\»TOV ®

iroP"1
CDIlubiliw 1

fiaicfi'~s J Ccvirvif>wv,a

Cafcub, j

JS icn)9.v25

+'eV*4* GOBIERNO AUTONOtW DESCENTRALIZADO
INTERCULTURAL T PLUWNACKMUL
DEL CANTON ARAJUNO

CONTABILIDAD

Recibido por:£i
tfTw H NﬁMl—;HCiI-R/II\_H\QN -----
'stij.a.sL¢ E\ =

O uciano Trinquero y Lorenzo Avilés 1" www .arajuno.gob.ee municipio.arajuno@ gadarajuno.gob.ec *"(03)2 994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

MEMORANDO N2 051-A- GADMIPA-2025

PARA: Ing. Ivdn Molina-Vicealcalde
Sr. Alfonso Santi- Concejal
Sr. Misael Grefa- Concejal
Sr. Libio Dahua- Concejal
Tlgo. Abraham Boyotai - Concejal

ASUNTO:  Disposicion

FECHA: Marzo 31 de 2025.

Por medio del presente, sirvase trasladar a la Comunidad
Tiwino, a realizar la fiscalizacién del espacio cubierto de

la comunidad arriba mencionado, durante los dias jueves

03 y viernes 04 de abril de 2025.



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DE ARAJUNO Mir usUirio

<k;Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 10/04/2025
MEMO N2 051-A-GADMIPA-2025
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOVBRES LCE LA O H. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Tlgo. Abrahan Boyotai CONCEJAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Arajuno - Coca Tiwino - Provincia de Orellana ADMINISTRACION GENERAL DEL GADMIPA

SERVIDORES QUE INTEGRAN B SERVICIO INSTITUCIONAL:
Tlgo. Abrahan Boyotai, Sr. Libio Pahua, Sr. Alfonso Santi, Ing. lvan Molina CONCEJALES DE GADMIPA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO: RECORRIDO A LA COMUNIDAD DE TIWINO, CON BH. MOTIVO DE VERIFICAR B AVANCE DE OBRA SOBRE LA

CONSTRUCCION DE UN ESPACIO DE USO MULTIPLE EN LA COMUNIDAD TIWINO.

Jueves 03 de abril del 2025, hora de salida desde Arajuno alas 09h00 am, previa autorizacion del sefior
alcalde me traslade a la provincia de orellana, ciudad de coca llegando alas 17HO0 pm posteriormente
se merienda y se pernocta en esa ciudad.

Viernes 04 de abril del 2025, a partir de las 07h00 AM, se desayuna y me traslade para la comunidad
de Tiwino llegando a las 10HOOAM, se inspecciona la construccién de la obra, dialogo con la dirigencia
y miembros de la comunidad, 13HOOPM se almuerza y posterior a ello hemos dirigido el retorno hacia
la ciudad de Arajuno llegando a la 20H30. PM

CONCLUSIONES:

En cumplimiento a nuestras atribuciones en calidad de concejales es legislar y fiscalizar todas las obras
de infraestructuras que estan en construccién, por tal razén se planifico un recorrido a la comunidad de
Tiwino, para realizar la inspeccién de avance de obra ya que esta en construccion el espacio de uso
multiple.

Verificando la obra esta en lo correcto el avance, lo que ha dificultado un poco es el estado del clima en

estos dias hay mucha presencia de lluvia.

RECOMENDACIONES:
> Se recomienda a los técnicos de Direccidn de obras publicas, una vez que llegue ya planilla
elaborado por el contratista revise y agilite la gestiéon de pago.
A la direccion financiera, siempre hay la dificultad en pago de planillas con los contratistas de diferentes

obras esa modalidad de gestion debe mejorar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA 03-04-2025 03-04-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 09H00 17HO hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRDE
TRANSPORTE o RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO . -
TERRESTRE INSTITUCIONAL Arajuno-Coca Tiwino 03-04-2025 09HOO  03-04-2025 17H00

Tiwino Coca - Arajuno
VEHICULO

TERRESTRE 04/04/2025 13HO00 04/04/2025 20H30

INSTITUCIONAL

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.



OBSERVACIONES

FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISipNADO . . NOTA - . -
H presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
I servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su delegado

NOMBRE Tlgo. Abrahan Boyotai

CONCEJAL DE GADMIPA

FIRMAS DE APROBACION

FIRM A DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA U N ID ~D EtAV & ~pinr ~ FIRM A DE LA O ELJEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE-LA UN1D AU\

C o M I S I o N # \ t \ ./
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 77 731\ \
A I n ! $ ¥
@ JW m < {H & < &L >n o H i i& j-t M M 2 g t in
NOMBRE: LCDO/ Darwin Tanguif£\ALCALDIA - , /NOMBRE: LCDO/tiarwin Tanguila v -  ALCA» ..

ALCALDE DE GADMIPAGAS A1 110> 4, ALCALDE DE GADMIPA "




RESTAURANT

EXCELENCIA EN SERVICIOS

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425
Direccién:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/IN
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

R.U.C.: 0801222431001

Factura
No. 001-002-000020608
NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501080122243100120010020000206082782259511
FECHA AUTORIZACION: 06/04/2025 18:20:50
AMBIENTE: Produccion EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

Razon Social / Nombres y Apellidos: BOYOTAI ENOMENGA ABRAHAM GUINCAHUE Identificacion: 1600370272
Fecha Emision: 04/04/2025 07:02 Guia Remision:
Direccion: ARRAJUNO
Nro. Pr%?:(ij;.)al AS)?i(Ijiér Medida Cant. Descripcién A?j?é?cllr?al Precio Subsidio Psriggi;ig Descuento Total
RES12 Koot UNI 100 ALIMENTACION 10,00 000 000 10.00
Forma de Pago Plazo Valor Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 0 dias Subtotal Iva 0% 10.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Informacién Adicional Subtotal Iva diferenciado 0.00
Email: amaselvayasuni21l @gmaijl.com Subtotal Iva 15% 0.00
Teléfono: 0997730761 Subtotal Iva 5% 0.00
Observacién: Subtotal sin Impuestos 10.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
Iva 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

https://acontplus.com ccl

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:maxxy3@hotmail.com
https://acontplus.com

NO TIENE LOGO

GUADALUPE AGUILAR MARCOS VINICIO
ASADERO LAS MENESTRAS DEL GORDO DE MARVIN

Direccion Barrio: SAN AGUISTIN Calle: PANAMERICANA Y
Matriz' CIRCUNBALACION Numero: S/N Interseccion:
TRANSVERSAL 16 17

Direccis Barrio: SAN AGUISTIN Calle: PANAMERICANA Y
ireccion CIRCUNBALACION Numero: S/N Interseccion:
Sucursal: TRANSVERSAL 16 17

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600370272
Fecha 09/04/2025
Direccién: Arajuno

Cod. Cod. . L

Principal Auxiliar Cantidad Descripcion
001 1.00 ALIMENTACION
Informacién Adicional
Telefono: 0997730761
Email: amaselvayasuni21@gmail.com
Forma de pago Valor

OL - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

R.U.C. 1500491087001

FACTURA

No. 001-100-000000785

NUMERO DE AUTORIZACION

0904202501150049108700120011000000007852409472311

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

09/04/2025 15:43:02

PRODUCCION

NORMAL

0904202501150049108700120011000000007852409472311

BOYOTAI ENOMENGA ABRAHAM GUINCAHUE

Placa / Matricula:Guia

Precio Unitario

Detalle Adicional

9.99

8.69

- Precio sin
Subsidio Subsidio
000 000
SUBTOTAL15%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando corresponda)

Descuento Precio Total
000
0.00
000


mailto:selvayasuni21@gmail.com

AGUINDA GREFA PEDRO FLAVIO  RUC: 1500957699001
NOTA DE VENTA 1

DIRECCION: TRANSVERSAL 16 S/N SERIE 001-001-00
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR 0000123
Contribuyente Negocio Popular sigimen RImpe autor.; 1137525892

SENOR "ScycAoi Pbrahcm.
DRECCION:  q tG jano
FECHA 03/0h h25

RUC: 00 GUIA DE REMISION
. FECHA DE CADUCIDAD: 10 /10 / 2025 - IRIGINAL: Ydouitierite « COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
mHimeivftCtC» Ic-co
FORMA DE PAGO: BFECTVO | | DINERO ELECTRO] |
TREACERDTIOTDEBTO ©  OR® 11 TOTAN (jp -t ¢
Y N .0
PROPIETARIO REUTHLs . ¢ o -

BERMEO GUZMAN JORGE HUMBERTO "ACTIVIDADES GRAFICA? " RUC: 0101314268001
AUTORIZ. 1936- CUENCA - FECHA IMP. 2024 - 10 -10 tUM. 051 - 250









GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 240 Fecha: 23/04/2025
Asiento N° 355 Compromiso N° 194

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 1220065 Nota Débito Nc

A LA ORDEN DE  TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA USD 306.50

LA SUMA DE:  TRESCIENTOS SEIS Dolares 50/100 Ctvs
ARAJUNO, 23 de Abril del 2025

DETALLE DEL. COMPROBANTE:

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan
Molina, Samuel Santi, Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino
bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la ciudad del Tena segin documentos
de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima autoridad

Usuario: FREDY
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor
CTA 170101086244 TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA 160.00
CTA 3263014004  QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO 146.50
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 306.50
APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.2.33.03.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 146.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 603.74
1.1.1.03.01.001 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 1220065 306.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONALES 443.74
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
SUMAN o PASAN USD 1,500.48 1,500.48
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 443.74
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 160.00
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 146.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 750.24
Ledo. Ramon Grefa Leda. Diana Tanguila in T
Contador General(e) Tesorera de A calde

30/04/2025 8:43



' GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
"_‘IUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y

PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 194
Transaccion No:
Fecha:

Proveedor:
Identificacion:

956

23/04/2025

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
Cédula 1600645582

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO

DETALLE:

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion
Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino bataboro,
ciudad del Tena segln documentos de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta

de comisiones de los srs. lvan Molina, Samuel Santi,
Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la
por la maxima

PATRICIA

autoridad
Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Er 443.74 1,788.55
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS B* 160.00 1,746.32
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Ef 146.50 9,035.75
Total => 750.24 12,570.62

f*4/» GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
INTERCULTIHUU. mUWHACIONAL

DEL CANTON ARAJUNO
CONTABILIDAD

Recibido por: g
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GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES miércoles, 23 de abril de 2025
D/ OIFERENCI
FECIIA DE VALORA VALOR jo*/; sin AA TOTAL
INICIO DE FECHA DE suB JUSTIFIC- ju snnc JUSTIFICA COMBUS DES. suB ANTICIP DESCOSTA A
NOMBRE (ARCO DESTINO VIAJE FINALIZACION MOTIVO DEL VIAJE VIAT PASAJE TOTAL OTROS AR ADO nvo TIBLE OTROS PEAJE SINDICAT TOTAL 0os R PAGAR FIRMA
INSPECCION DE LA
ARAJUNO.- CONTRUCCION DEL y
TIWINO- ESPACIO MULTIPLE
3/4/2025  4/4/2025 130,00 0,00 13000 0,00 91,00 82.75 39.00 0.00 0.00  0.00 0,00 121,75 130,00 8.25 000
BATAUORO- CULTURAL EN LA
MOLINA MANYA CONCEJAL ARAJUNO COMUNIDAD DE
IVAN WILIAN (VICEALCALDE) BATABORO
INSPECCION DE LA
ARAJUNO- CONTRUCCION DEL
TIWINO- ESPACIO MULTIPLE
3/4/2025  4/4/2025 130.00 0,00  130.00 91.00 87.50 39.00 000 o000 000 0.00 12650 130,00 350 0.00
BATABORO- CULTURAL EN LA .
SANTI CHIMBO ARAJUNO COMUNIDAD DE
SAMUEL ALFONSO ~ CONCEJAL BATABORO
INSPECCION DE LA
ARAJUNO.- CONTRUCCION DEL
T1WINO- ESPACIO MULTIPLE
3/4/2025  4/4/2025 130.00 0,00  130.00 91.00 87.50 39.00 000 0,00  0.00 000 126,50 130.00 3,50 0.00
BATABORO- CULTURAL EN LA
ARAJUNO COMUNIDAD DE
DAHUA GREFA LIBIO  CONCEJAL BATABORO
INSPECCION DE LA
ARAJUNO- CONTRUCCION DEL
TTWINO- ESPACIO MULTIPLE
3/4/2025  4/4/2025 13000 000 130.00 91.00 29,99 39.00 000 000 000 000 68.99 ;13000 6101 0.00
BOYOTAI ENOMENGA BATABORO- CULTURAL EN LA /
ABRAHAM ARAJUNO COMUNIDAD DE y
GUINCAHUE CONCEJAL BATABORO
ENCARGADA DE FONDOS
A RENDIR EN EL TORNEO
ARAJUNO-TENF- NACIONAL DE FUTBOL
4/4/2025  6/4/2025 160.00 0.00 160,00 11200 112,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0.00 16000 000 0.00 160.00
ARAJUNO INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
TANGUILA LOPEZ 2025
DIANA CAROLIN TESORERA
LLEVA A LOS DEPORTISTAS
EN EL BUS INSTITUCIONAL
RANDTENE DELGADMIPA AL TORNEO
ARAJONG 4/4/2025  6/4/2025 NACIONAL DE FUTBOL 16000 100 160.00 11200 11200 48,00 000 000 000 13.50 14650 000 000 146.50
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
QUISHPE TOAPANTA 2025
JAIME RODRIGO CONDUCTOR

TOTAL 680,00 390,00 273,00 257,75 117,00 0 0,00 0,00 0,00 750,24 520,00 76,26 306,50



Arajuno, 10 de abril del 2025
Oficio N° 048-DC-GADMIPA-2025

Licenciado
Darwin Tanguila A.
ALCALDE GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON

ARAJUNO
En su despacho

Previo memorando recibido con N°051-A-GADMIPA-2025, de fecha 31 de
marzo del presente afio, en la que dispone la movilizacion a la Comunidad de
Tiwino a realizar la fiscalizacion del espacio cubierto, la misma que se ha
cumplido la inspeccion dispuesta por su autoridad de fecha 03 y 04 de abril
del 2025, a la vez presento el respectivo informe de la comision realizada, y
solicito se digne autorizar a quien corresponda, la liquidacion de viaticos

correspondiente asignados para este traslado.
Vv P;? nn”" ERC_ULTURA'I__

ur.naciunal Of.
AN ;: CN ARAJUNO

Particular que solicito, para fines pertinentes legales

GOBIERNO AUTONOMO 0CSCENTRAUZADO

S INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
vr,Tfl/ DEL CANTON ARAJUNO
DIRECCION FINANCIERA Atentamente,
Recibido por D PP
NO. del IRGFES® I
ey HZ) M zsm

S. Alfonso/Santi
CONCEJAL DE GADMIPA

- i tcn/rolf>fes

- Colcalo, ] teNv
-11i0Oh M 1S r GOBIERNO AUTONOMO OEWENTR
INTERCULTURAL Y PIURINACT
Ty * (i peL CANTON ARAJUNO
CONTABILI

Recibido por: s.ee.

No. de In~re

Firme

ANLuciano Trinquero y Lorenzo Avilés 1~ www .arajuno.gob.ee municipio.arajuno@ gadarajuno.gob.ec (03) 2 994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

MEMORANDO N2 051-A- GADMIPA-2025

PARA: Ing. Ivan Molina-Vicealcalde
Sr. Alfonso Santi- Concejal
Sr. Misael Grefa- Concejal
Sr. Libio Dahua- Concejal
Tlgo. Abraham Boyotai - Concejal

ASUNTO:  Disposicién

FECHA: Marzo 31 de 2025.

Por medio del presente, sirvase trasladar a la Comunidad
Tiwino, a realizar la fiscalizacién del espacio cubierto de

la comunidad arriba mencionado, durante los dias jueves
03 y viernes 04 de abril de 2025.

mam
WER



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DE ARAJUNO Mirlistono

«lo Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 10/04/2025

MEMO N? 051-A-GADMIPA-2025
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Sr. Alfonso Samuel Santi Chimbo CONCEJAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO - COCA- TIWINO - PROVINCIA DE ORELLANA ADMINISTRACION GENERAL DEL GADMIPA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Alfonso Santi, Sr. Libio Pahua, Tlgo. Abrahan Boyotai, Ing. lvan Molina CONCEJALES DE GADMIPA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO: RECORRIDO A LA COMUNIDAD DE TIWINO, CON B MOTIVO DE VERIFICAR H. AVANCE DE OBRA SOBRE LA

CONSTRUCCION DE UN ESPACIO DE USO MULTIPLE EN LA COMUNIDAD TIWINO.

Jueves 03 de abril del 2025, hora de salida desde Arajuno a las 09h00 am, previa autorizacion del sefior
alcalde me traslade a la provincia de orellana, ciudad de coca llegando a las 17H00 pm posteriormente
se merienda y se pernocta en esa ciudad.

Viernes 04 de abril del 2025, a partir de las 07h00 AM, se desayuna y me traslade para la comunidad
de Tiwino llegando a las 10HO0AM, se inspecciona la construccién de la obra, dialogo con la dirigencia
y miembros de la comunidad, 13HOOPM se almuerza y posterior a ello hemos dirigido el retorno hacia
la ciudad de Arajuno llegando a la 22H00. PM.

CONCLUSIONES:

En cumplimiento a nuestras atribuciones en calidad de concejales es legislar y fiscalizar todas las obras
de infraestructuras que estan en construccién, por tal razén se planifico un recorrido ala comunidad de
Tiwino, para realizar la inspeccién de avance de obra ya que esta en construcciéon el espacio de uso
multiple.

Verificando la obra esta en lo correcto el avance, lo que ha dificultado un poco es el estado del clima en

estos dias hay mucha presencia de lluvia.

RECOMENDACIONES:
> Se recomienda a los técnicos de Direccidon de obras publicas, una vez que llegue ya planilla
elaborado por el contratista revise y agilite la gestién de pago.
A la direccion financiera, siempre hay la dificultad en pago de planillas con los contratistas de diferentes

obras esa modalidad de gestién debe mejorar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FE Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
03-04-2025 03-04-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 09HO00 17HO hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
oo oE NOMBRDE A SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO : -
TERRESTRE INSTITUCIONAL Arajuno-Coca Tiwino 03-04-2025 09HOO  03-04-2025 17H00
VEHICULO Tiwino Coca - Arajuno
TERRESTRE INSTITUCIONAL 04/04/2025 13HO00 04/04/2025 22H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA



NOTA
H presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior a nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su delegado

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Sr. Alfonso Santi
CONCEJAL DE GADMIPA

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA Dt+tA--Ofi-RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O H. JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
A 4P.QUITU > M ISIO 5%A DO



NO TIENE
LOGO

SANCHEZ GUACHO SEGUNDO RAUL

Direcciébn  BARRIO CENTRAL CALLE NAPO INTERSECCION EUGENIO
Matriz: ESPEJO

Direccion  ORELLANA/ ORELLANA/ PUERTO FRANCISCO DE
Sucursal:  ORELLANA (EL COCA)

Email hotelshaddaicoca@gmail.com
Teléfono 0993106673
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

Razén Social / Nombres y Apellidos:
ALFONSO SANTI

Email: santialfonso2355@gmail.com

Direccion:

ARAJUNO
Cod. Cantidad Descripcion
Principal
001 1.00 SERVICIO DE HOSPEDAIJE

Los Agentes de Retencién estan obligados a entregar el respectivo Comprobante de Retencién dentro de

R.U.C. 1500387749001
FACTURA

No. 004-002-000000221

NUMERO DE AUTORIZACION

0304202501150038774900120040020000002211755031215
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2025-04-03T17:58:50-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0304202501150038774900120040020000002211755031215

un término maximo de cinco d(as de recibidos los Comprobantes de Venta ; caso contrario se debera SUBTOTAL 5%

realizar la cancelacion total del Documento.

Informaciéon Adicional

Forma de Pago Valor

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Identificacion: 1600070013
Telefono: 0989565928
Fecha Emision: 03/04/2025

Precio Unitario Descuento Precio Total
34.780000 0.00 34.78
SUBTOTAL TARIFA ESPECIAL 0.00
0.00
SUBTOTAL 15% 34.78
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 34.78
TOTAL Descuento 0.00
ICE 0.00
’ o IVA TARIFA ESPECIAL 0.00
Dias de Credltc.> VA 5% 0.00
Odias 1506 5.22
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 40.00


mailto:hotelshaddaicoca@gmail.com
mailto:santialfonso2355@gmail.com

NO TIENE LOGO

ANDY CERDA DARWIN ARMANDO

COMIDAS TIPICAS DON DARWIN

Direccién Barrio'. CENTRAL Caite'. AMKZOHAS Numercr. SiN
Matriz: Interseccion: ROCAFUERTE

. . Barrio: CENTRAL Calle: AMAZONAS Numero: S/N
Direccion Interseccion: ROCAFUERTE
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600070013
Fecha 04/04/2025 Placa / Matricula:
Direccion: Arajuno

Cod. Cod. ) —

Pnncipal Auxiliar Cantidad Descripcion

10010 1.00 MAITO DE POLLO

10014 1.00 MAITO DE TILAPIA

10016 1.00 PINCHO DE CHONTACURO

Informacion Adicional

Telefono: 032780100
Email: santialfonso2355@gmail.com

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Detalle Adicional

12.50

R.U.C.. 1500761802001

FACTURA

No. 001-100-000000846

NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501150076180200120011000000008469858477313

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 07/04/2025 11:10:14

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0404202501150076180200120011000000008469858477313

SANTI CHIMBO ALFONSO SAMUEL

Guia

Precio Unitario g 0. PSrSk():is(i)d?(i)n Descuento
5.00 000 0.00 000
5.00 0.00 000 0.00
2.50 000 000 000

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Precio Total

5.00

5.00

2.50

12.50

000
12.50
000
000
000
0.00

12.50

0.00
000


mailto:santialfonso2355@gmail.com

AGUINDA GREFA PEDRO FLAVIO  RUC:1500957699001

NOTA DEVENTA 1
DIRECCION: TRANSVERSAL 16 S/N SERIE 001-001-00

ARCHIDONA =mNAPO - ECUADOR 0000126

Contribuyente Negocio Popular Bégimen Rimpe “ AUTOR.: 1132525892
SENOR  5)0 t1\ u (¢ o-yi'”

DIRECC6N: /VkorjU A O
FECHA 03 — 0.4 - ~025

RIC Lé>0cc~0cl3

GUIA DE REMISION
1 ! FICHA DE CADUCIDAD: 10 710/ 2025

B U IRAMA: AdhLitierite » COPIA Ervisor

CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
10
_ /
rorvA DEJALIO EEffty/ / | ONEFOHEOR]) 1 70
tarjeta tfGm fltiw fir/\  10R® m] TOTAL ’

BERMEC/gUrANUORGE HUMBERTO "ACTIVIDADES GRAFICAS "RUC: 0101314268001
/AUTORIZ/i936-CUENCA- FECHA IMP. 2024 - 10 -10 NUM. 051 - 250



RESTAURANT

EXCELENCIA EN SERVICIOS

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425

Direcciéon: AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:  SANTI CHIMBO ALFONSO SAMUEL

Fecha Emision: 04/04/2025 14:34
Direccion:
Cod. Cod. .
Nro. Principal  Auxiliar Medida Cant.
AUX- 1.00
RES12 RES12

Forma de Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Informacién Adicional
Email:
Teléfono:

Observacién:

https :./acontplus.com.ec/

R.U.C.: 0801222431001

Factura
No. 001-002-000020642
NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501080122243100120010020000206422782259517
FECHA AUTORIZACION: 08/04/2025 08:03:02
AMBIENTE: Produccion EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

Identificacion: 1600070013

Guia Remisioén:

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

ADd(iaéiE:)"r?al Precio Subsidio Psrigigi;iig Descuento Total
15.00 0.00 0.00 0.00
Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal Iva 0% 15.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 15.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
(va 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 15.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00


mailto:maxxy3@hotmail.com

RESTAURANT

EXCELENCIA EN SERVICIOS

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425

Direccion:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A .LLEVAR CONTABILIDAD:. NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:  SANTI CHIMBO ALFONSO SAMUEL

Fecha Emisién: 04/04/2025 07:04
Direccién:
Cod. Cod. .
Nro. Principal  Auxiliar Medida Cant.
AUX- 1.00
RES12 RES12

Forma de Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Informacién Adicional

Email:
Teléfono:

Observacion:

https://acontplus.com.ec/

Detalle

R.U.C.: 0801222431001

Factura
No.  001-002-000020609
NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501080122243100120010020000206092782259517
FECHA AUTORIZACION: 06/04/2025 18:20:50
AMBIENTE: Produccion EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

Identificacion: 1600070013

Guia Remision:

(Incluye IVA cuando corresponda)

Adicional Precio Subsidio Psri%igidsiig Descuento Total
10.00 (0100] 0.00
Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal Iva 0% 10.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 10.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
fva 15% 0.001
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 2.00


mailto:maxxy3@hotmail.com
https://acontplus.com.ec/




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 240 Fecha: 23/04/2025
Asiento N° 355 Compromiso N° 194

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 1220065 Nota Débito N°

A LA orden de: tanqulLA LOPEZ DIANA CAROLINA USD 306.50

LA sumA DE: TRESCIENTOS SEIS Dolares 50/100 Ctvs
ARAJUNO, 23 de Abril del 2025

DETALLE DEL. COMPROBANTE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. Ilvan
Molina, Samuel Santi, Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino
bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la ciudad del Tena segin documentos
de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima autoridad

Usuario: FREDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 170101086244 TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA 160.00
CTA 3263014004 QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO 146.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 306.50

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.2.33.03.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 146.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 603.74
1.1.1.03.01.001 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 1220065 306.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONALES 443.74
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
SUMAN o PASAN USD 1.500.48 1,500.48

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCE 443.74 443.74
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 160.00 160.00
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 146.50 146.50

TOTAL GASTOS USD

30/04/2025 8:43 Pagina 71



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 194
Transaccion No: 956
Fecha: 23/04/2025
Proveedor: TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
Identificacion: Cédula 1600645582

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO
DETALLE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. Ivan Molina, Samuel Santi,
Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la
ciudad del Tena segun documentos de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima
autoridad

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 443.74 1,788.55
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS B> 160.00 1,746.32
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 146.50 9,035.75

Total => 750.24 12.570.62

r *0 '+ 4'* GOBIERNO AUTANWW DttCENTRALIZADO

IHTERCULTWUIY PLUtIHACIONAL
'T K fK CHCANTCARAIND
CONTABILIDAD

Recibido por:

T, Fetlag JEEU &



GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES

NOMBRE CARGO

MOLINA MANYA CONCEJAL
IVAN WILIAN

SANTI CHIMBO
SAMUEL ALFONSO CONCEJAL

DAHUA GREFA LIBIO  CONCEJAL

BOYOTAI ENOMENGA
ABRAHAM
GUINCAHUE CONCEJAL

TANGUILA LOPEZ
DIANA CAROLIN TESORERA

QUISHPE TOAPANTA

JAIME RODRIGO CONDUCTOR

(VICEALCALDE)

destino

ARAJUNO-
nwiNO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-
nwiNO-
UATAUORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-
nwiNO-
BATABORO-
ARAJUNO

ARAJUNO-THNE-
AR/NVJUNO

ARAJUNO-TKNE-
ARAJUNO

FF.OIA DE
INICIO DE FECHA DE
VIAJE FINALIZACION
3/4/2025 4/412025
3/4/12025 4/4/2025
3/4/2025 4412025
3/4/2025 4/412025
41412025 6/4/2025
4/4/2025 6/4/2025
TOTAL

MOTIVO DEL VIAJE VIAT
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN IA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN [A
COMUNIDAD DE
BATABORO

130.00

130.00

130.00

130.00

ENCARGADA DE FONDOS
A RENDIR EN EL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

160.00

LLEVA A LOS DEPORTISTAS

EN EL BUS INSTITUCIONAL

DEL GADMIPA AL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL 160.00
INFANTIL-JUVENIL KIDS

SPORT ECUADOR TENA

2025

680,00

PASAJE

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

1.00

s1B
TOTAL

130.00

130.00

130.00

130,00

160,00

160,00

390,00

OTROS

0.00

miércoles, 23 de abril de 2025

1%
VALOR A VALOR  JOY.SIN
JUSTIFIC  JUSTIFIC JUSTIFICA COMBUS
AR ADO %)
91.00 82,75 39.00
91,00 87.50 39.00
91.00 87.50 39.00
91.00 29,99 39,00
112,00 112.00 48.00
112.00 112.00 48.00
273,00 257,75 117,00

TIBLK

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

OTROS

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

PEAJE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

DES.
SINDICAT

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

13.50

0,00

suB ANTIC'IP DESCONTA

TOTAL os

y
121,75 130.00

126,50 130.00
t

126,50 130,00

68.99 /130,00
y

160.00 0.00

146.50 0.00

750,24 520,00

DIFERENCI
AA

R

8,25

3.50

3.50

61.01

0.00

0,00

76,26

TOTAL
A
PAGAR

0.00

0.00

0.00

0,00

160.00

146.50

306,50

FIRMA



Arajuno, 10 de abril del 2025
Oficio N° 049-DC-GADMIPA-2025

Licenciado
Darwin Tanguila A.
ALCALDE GAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON

ARAJUNO
En su despacho

De mi consideracioén:

Previo memorando recibido con N°051-A-GADMIPA-2025, de fecha 31 de
marzo del presente afio, en la que dispone la movilizacién a la Comunidad de
Tiwino a realizar la fiscalizaciéon del espacio cubierto, la misma que se ha
cumplido la inspeccion dispuesta por su autoridad de fecha 03 y 04 de abril
del 2025, a la vez presento el respectivo informe de la comisiéon realizada, y
solicito, se digne autorizar a quien corresponda la liquidacion de viaticos
correspondiente asignados para este traslado.

Particular que solicito, para fines pertinentes legales

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
Atentamente, DEL CANTON ARAJUNO

DIRECCION FINANCIERA

Recibido por:,, ...

No. de Ingreio: ;\, ISL3

Firm «i (GE G2 o

S. 3
CONCEJAL DE GADMIPA

110412V i

ALuciano Trinquero y Lorenzo Aviles ~ www.arajuno.gob.ee ~ municipio.arajuno@ gadarajuno.gob.ec ~ (03) 2 994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

MEMORANDO N* 051-A- GADMIPA-2025

PARA: Ing. Ilvan Molina-Vicealcalde
Sr. Alfonso Santi- Concejal
Sr. Misael Grefa- Concejal
Sr. Libio Dahua- Concejal
Tlgo. Abraham Boyotai - Concejal

ASUNTO: Disposicién

FECHA: Marzo 31 de 2025.

Por medio del presente, sirvase trasladar a la Comunidad

Tiwino, a realizar la fiscalizacion del espacio cubierto de

la comunidad arriba mencionado, durante los dias jueves
03 y viernes 04 de abril de 2025.

Luciano Trmquero y Lorenzo Aviles fe www.arajuno.gob.ee munlclplo.arajuno9sadarajuno.gob.ec ~ (03) 299* 270


http://www.arajuno.gob.ee

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DE ARAJUNO 0090 wMirlist
imCrCt 0000 <J|t|rF|{Se(I)a[]coiones

Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 10/04/2025

MEMO N2 051-A-GADMIPA-2025
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Sr. LIBIO JORGE DAHUA GREFA CONCEJAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO - COCA- TIWINO - PROVINCIA DE ORELLANA ADMINISTRACION GENERAL DEL GADMIPA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Libio Dahua, Sr. Alfonso Santi, Tlgo. Abrahan Boyotai, Ing. Ivan Molina CONCEJALES DE GADMIPA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO: RECORRIDO A LA COMUNIDAD DE TIWINO, CON BH. MOTIVO DE VERIFICAR H. AVANCE DE OBRA SOBRE LA

CONSTRUCCION DE UN ESPACIO DE USO MULTIPLE EN LA COMUNIDAD TIWINO.

Jueves 03 de abril del 2025, hora de salida desde Arajuno a las 09h00 am, previa autorizaciéon del sefior
alcalde me traslade a la provincia de orellana, ciudad de coca llegando a las 17HO0 pm posteriormente
se merienda y se pernocta en esa ciudad.

Viernes 04 de abril del 2025, a partir de las 07h00 AM, se desayuna y me traslade para la comunidad
de Tiwino llegando a las 10HOOAM, se inspecciona la construccion de la obra, dialogo con la dirigencia
y miembros de la comunidad, 13HOOPM se almuerza y posterior a ello hemos dirigido el retorno hacia
la ciudad de Arajuno llegando a la 22H00. PM.

CONCLUSIONES:

En cumplimiento a nuestras atribuciones en calidad de concejales es legislar y fiscalizar todas las obras
de infraestructuras que estan en construccion, portal razon se planifico un recorrido a la comunidad de

Tiwino, para realizar la inspeccién de avance de obra ya que esta en construccidon el espacio de uso
multiple.
Verificando la obra esta en lo correcto el avance, lo que ha dificultado un poco es el estado del clima en

estos dias hay mucha presencia de lluvia.

RECOMENDACIONES:
> Se recomienda a los técnicos de Direccion de obras publicas, una vez que llegue ya planilla
elaborado por el contratista revise y agilite la gestion de pago.
A la direccion financiera, siempre hay la dificultad en pago de planillas con los contratistas de diferentes

obras esa modalidad de gestién debe mejorar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FE Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
03-04-2025 03-04-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 09HO00 17HO hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
e e NOMBROE A SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO . -
TERRESTRE INSTITUCIONAL Arajuno-Coca Tiwino 03-04-2025 09HOO  03-04-2025 17H00

Tiwino Coca - Arajuno
VEHICULO

TERRESTRE INSTITUCIONAL 04/04/2025 13H00 04/04/2025

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

22H00



OBSERVACIONES
FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR COMISIONADO ) ) NOTA o ) o
H presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento

de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nGmero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su delegado

NOMBRE: Sr.'tT

CONCEJAL DE GADMIPA
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LAUN IDAIANAW [IUANAR'FIRMA DELAO NEFfUW N AADE LA OMNL-RESK)NSABLE DE LA UNIDAD

COMISIONADO-N,
"N\ IHE 1 A f* \v/\ , 31
-1 4hnQ A v ]
2cjUro ~ | ff
NOMBRE: LCDO. Darwin Tangu la >"AOMBREc\ \ ALCUi ' m'LC™O/Dar'ivin Tangu\la

ALCALDE DE GADMIPa\ @ "~ — 7 \ C GADMIPA









NO TIENE
LOGO

SANCHEZ GUACHO SEGUNDO RAUL

HOTEL SMABOW,

Direccién ~ BARRIO CENTRAL CALLE NAPO INTERSECCION EUGENIO

Matriz: ESPEJO

Direccion ORELLANA/ ORELLANA/ PUERTO FRANCISCO DE
Sucursal:  ORELLANA (EL COCA)

Email hotelshaddaicoca@gmail.com
Teléfono 0993106673
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

Razon Social / Nombres y Apellidos:
LIBIO DAHUA

Email: libiod27 @gmail.com
Direccioén:

ARAJUNO

Cod. Cantidad
Principal

001 1.00 SERVJCJO DE HOSPEDAIE

Los Agentes de Retencion estan obligados a entregar el respectivo Comprobante de Retencién dentro de
un término méximo de cinco dias de recibidos los Comprobantes de Venta; caso contrario se debera

realizar la cancelacién total del Documento

Informacién Adicional

Forma de Pago
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

R.U.C.: 1500387749001
FACTURA
No. 004-002-000000219

NUMERO DE AUTORIZACION

0304202501150038774900120040020000002191738211217
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2025-04-03T17:42:06-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0304202501150038774900120040020000002191738211217

Identificacion: 1600399735
Telefono: 0994564330
Fecha Emision: 03/04/2025

Precio Unitario Descuento Precio Total

34 780000 000}

SUBTOTAL TARIFA ESPECIAL
SUBTOTAL 5%

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL No objeto de IVA
SUBTOTAL exento de IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL Descuento

ICE

IVATARIFA ESPECIAL

IVA 5%

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

Dias de Crédito
0 dias

3478

0.00
0.00
34.78
0.00
0.00
0.00
34.78
0.00
0.00
0.00
0.00
5.22
0.00
0.00
40.00


mailto:hotelshaddaicoca@gmail.com
mailto:libiod27@gmail.com

R.U.C. 1500761802001

NO TIENE LOGO . ure

No. 001-100-000000845

NUMERO DE AUTORIZACION

0404202501150076180200120011000000008455480611619

ANDY CERDA DARWIN ARMANDO FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 07/04/2025 11.05.17
COMIDAS TiPICAS DON DARWIN .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién Barrio: CENTRAL Calle: AMAZONAS Numero: S/N .
Matriz: Interseccion: ROCAFUERTE EMISION: NORMAL
n. Barrio: CENTRAL Calle: AMAZONAS Numero: S/N
LJireccion interseccion: ROCAFUERTE
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
0404202501150076180200120011000000008455480611619
Razén Social / Nombres y Apellidos: DAHUA GREFA LIBIO JORGE
Identificacion 1600399735
Fecha 04/04/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Arajuno
Cod. Cod. . L . Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
10010 1.00 MAITO DE POLLO 5.00 000 000 0.00
10014 1.00 MAITO DE TILAPIA 5.00 000 000 0.00
10016 1.00 PINCHO DE CHONTACURO 2.50 000 000 000

Informacién Adicional SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

Telefono: 0994564330
Email: libiod27 @gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 12.50
ICE
IRBPNR
PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 000
(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:libiod27@gmail.com

RESTAURANT

EXCELENCIA EN SERVICIOS

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425
Direccién:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:. NQ

Razoén Social / Nombres y Apellidos: DAHUA GREFA LIBIO JORGE

Fecha Emision: 04/04/2025 14:30
Direccién:
Nro. Pr%?:(ij;.)al AE)?i(Ijiér Medida CanL Descripcion
RES12 RAEUS)?I.-Z 1,00 ALIMENTACION
Forma de Pago Plazo Valor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 0 dias 15.00

Informacién Adicional

Email:
Teléfono:

Observacion:

https://acontplus.com.ecy

Detalle
Adicional

R.U.C.: 0801222431001

Factura
No. 001-002-000020640
NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501080122243100120010020000206402782259516
FECHA AUTORIZACION: 08/04/2025 08:03:02
AMBIENTE: Produccion EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

Identificacion: 1600399735

Guia Remision:

Precio sin

Precio Subsidio Subsidio Descuento Total
15.00 o 000} (000} 15.00
Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal lva 0% 15.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 15.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
iva 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 15.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR. SUBSIDIO". affo

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:maxxy3@hotmail.com
https://acontplus.com.ecy

RESTAURANT

EXCELENCIA EN SERVICIOS

ARROYO CAMPAS CENEIDA
RESTAURANT EL CARACOL - CALIFICACION ARTESANAL: 064425

Direccién:  AV. ALEJANDRO LABAKA S/N
Teléfono: 0986127273
Correo: maxxy3@hotmail.com

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Razoén Social / Nombres y Apellidos: DAHUA GREFA LIBIO JORGE

Fecha Emisién: 04/04/2025 07:06

Direccién:
Cod. Cod. . L
Nro. Principal  Auxiliar Medida Cant. Descripcion

AUX-
RES12

UNI 1,00

RES12 ALIMENTACION

Plazo
0 dias

Forma de Pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Informacién Adicional

Email:
Teléfono:

Observacion:

https://aconlplus.com.ec/

Valor

10.00

R.U.C.. 0801222431001
Factura
No. 001-002-000020611

NUMERO DE AUTORIZACION
0404202501080122243100120010020000206112782259518

FECHA AUTORIZACION: 06/04/2025 18:20:50

AMBIENTE: Produccién EMISION:  NORMAL
CLAVE DE ACCESO
Identificacion: 1600399735
Guia Remision:
A%?;%Iﬁal Precio Subsidio Psrif)i;;iig Descuento Total
10.00 10.00

Subtotal No Objeto de Impuesto 0.00
Subtotal lva 0% 10.00
Subtotal Exento Iva 0.00
Subtotal Iva diferenciado 0.00
Subtotal Iva 15% 0.00
Subtotal Iva 5% 0.00
Subtotal sin Impuestos 10.00
Descuentos 0.00
ICE 0.00
Iva diferenciado 0.00
(va 15% 0.00
Iva 5% 0.00
IRBPNR 0.00
Propina 0.00
Valor Total 10.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:maxxy3@hotmail.com
https://aconlplus.com.ec/

AGUINDA GREFA PEDRO FIAVIO  RUC:1500957699001

NOTA DEVENTA 1

DIRECCION: TRANSVERSAL 16 S/N SERIE 001 « 001 - 00
ARCHIDONA - NAPO « ECUADOR 0000127
Contribuyente Negédo PopuUreRégimen Simpe AUTOR.: 1132525892
SENOR: Libio ..D ah I~

DIRECCION: /U i (()/1C

fecha: n3/70™ /797"J ¢ N
Buc: D/oo3L1?SS

GUIA DE REMISION
ORIGINAL: Adouilienle ¢ COPIA: Emisor



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

COMPROBANTE DE PAGO N° 240 Fecha: 23/04/2025
Asiento N° 355 Compromiso N° 194

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 1220065 Nota Débito N°

A LA ORDEN DE: LOPEZ DIANA CAROLINA USD 306.50

LA SUMA DE: TRESCIENTOS SEIS Dolares 50/100 Ctvs
ARAJUNO, 23 de Abril del 2025

DETALLE DEL COMPROBANTE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan

Molina, Samuel Santi, Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino
bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la ciudad del Tena segun documentos
de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima autoridad

Usuario: FREDY

DOCUMENTOS BANCARIOS

No Beneficiario Valor
CTA 170101086244 TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA 160.00
CTA 3263014004 QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO 146.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 306.50

APLICACION CONTABLE

Cadigo Descripcion Debe Haber
1.5.2.33.03.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 146.50
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 603.74
1.1.1.03.01.001 BANCO CENTRAL CTA. CTE. 1220065 306.50
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONALES 443.74
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 603.74
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 146.50
SUMAN o PASAN USD 1,500.48 1,500.48

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso  Devengado Pago
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 443.74 443.74
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 160.00 160.00
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 146.50 146.50

TOTAL GASTOS USD

30/04/2025 8:43 Pagina 1/1



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIERNO AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL'Y
PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 194

Transaccioéon No: 956
Fecha: 23/04/2025
Proveedor: TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA
Identificacioén: Cédula 1600645582

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO

DETALLE:
TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA.- Liquidcion de comisiones de los srs. lvan Molina, Samuel Santi,
Libio Dahua y Abraham Boyotai a la ciudada de tiwino bataboro, Diana Tanguila y Jaime Quishpe a la
ciudad del Tena segun documentos de respaldo adjunto y autorizados en sumilla inserta por la maxima
autoridad

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
01.01.110.110.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Ef 443.74 1,788.55
01.01.120.120.530303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Et 160.00 1,746.32
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 146.50 9,035.75

Total => 750.24 12,570.62

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
\ INTERCULTURAL T MHUHACWNAL
DEL CANTON ARAJUNO

CONTABILIDAD



GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES

NOMBRE CARGO DESTINO
ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
MOLINA MANYA CONCEJAL ARAJUNO
IVAN WILIAN (VICEALCALDE)
ARAJUNO-
TIWTNO-
BATABORO-
SANTI CHIMBO ARAJUNO
SAMUEL ALFONSO ~ CONCEJAL
ARAJUNO-
TIWINO-
BATABORO-
ARAJUNO
DAHUAGREFA LIBIO  CONCEJAL
ARAJUNO-
TIWNO-
BOYOTAI ENOMENGA BATABORO-
ABRAHAM ARAJUNO
GUINCAHUE CONCEJAL
ARAJUNO-TENE-
ARAJUNO
TANGUILA LOPEZ
DIANA CAROLIN TESORERA
ARAJUNO-TENE-
ARAJUNO
QUISHPE TOAPANTA
JAIME RODRIGO CONDUCTOR

FECHA DE
INICIO DE FECHA CF.
VIAJE FINALIZACION
3/4/12025 4/4/2025
3/4/12025 4/4/2025
3/4/2025 4/4/2025
3/4/12025 4/4/2025
4/4/2025 6/4/2025
4/4/2025 6/4/2025
TOTAL

miffcolM, 23 d f nhril «le 2028

W
VALORA
JUSTIFIC-
OTROS AR

suB
TOTAIL

MOTIVO DEL VIAJE
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL EN LA
COMUNIDAD DE
BATABORO

VIAT  PASAJE

130,00 0.00 130.00 0,00 91,00

130.00 0.00  130.00 91.00

130.00 0,00 130.00 91,00

130,00 0,00  130.00 91.00

ENCARGADA DE FONDOS
A RENDIR EN EL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

160.00 0,00 160.00 112.00

LLEVA A LOS DEPORTISTAS
EN EL BUS INSTITUCIONAL
DEL GADMIPA AL TORNEO
NACIONAL DE FUTBOL
INFANTIL-JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA
2025

160,00 1.00  160.00 112.00

680,00 390,00

273,00

VALOR 30% SIN
JusTinc JUSTIFICA COMBUS
ADO TIVO
82,75 39.00
87,50 39.00
87.50 39.00
29.99 39.00
112,00 48,00
112,00 48,00
257,75 117,00

TIBILK

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

OTROS

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

PEAJE

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

DES.

SINDICAT

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

13.50

0,00

DIKERENC'I
AA TOTAL
SUB  ANTICIP DESCONTA A
TOTAL 0s R PAGAR
y
121.75 130.00 8.25 0,00
126.50 130.00 3,50 0.00
t
126,50 130.00 3.50 0.00
68.99 130,00 61.01 0.00
y
160.00 0.00 0,00 160,00
146.50 0.00 0,00 146,50
750,24 520,00 76,26 30630

FIRMA
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CAO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

Oficio N° 030 DT-GADMIPA-2025 )
v . CADM irTERCULTI RA1

Arajuno, 09 de abril del 2025 Y PLU'{*NA(JIUNAL oc-
5 CANTOM ARAJUI .0
ALCALDIA
N REEPCIGX DEJjDCIMEN | o«
Licenciado Feel n: T I
Darwin Tanguila Andy N..m i
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO ,
Presente = ! INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL HJ

DIRECCION FINANCIERA

De mi consideracion: "q s .I’

to 2 Z J1Jsthaz*

Por medio del presente reciba un cordial saludo, deseandole el mejor de los éxitos en las funciones
que desempefia para el beneficio del cantén Arajuno.

Estimado Alcalde, el presente es con la finalidad de solicitar de la manera mas respetuoso que autorice
a quien corresponda realizar los tramites de liquidacion de comisién realizada en el cantén Tena de la
provincia de Napo los dias 4, 5y 6 de abril del 2025, que cumpli como responsable de administradora
de gastos de fondos a rendir cuenta con la delegaciéon de la escuela de fatbol GADMIPA quienes
participaron en latorneo nacional de fatbol infanto-juvenil kids sport ecuador tena
2025 organizado por kiid sports ecuador segin memorando N° - 003-DF-GADMIPA con fecha
03 de abril del 2025. Adjunto facturas que justifican.

Esperando mi peticion sea atendida y para fines pertinentes anticipo mis agradecimientos

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
! L} INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

S r* - il DEL CANTON ARAJUNO

CONTABILIDAD

Atentamente,
) A R
........................... esefii
m WO -y
Leda.
TESORERA DEL
Oi&jJIL

CcnW M

- fim aiid,contal ptevit>
- Célcdc, rgq rfa P ~J(

-jé¢ fa fa ts

Qluciano Trinquero y Lorenzo Aviles ijjif www .arajuno.gob.ee O municipio.arajuno@gadara.juno.gob.ee ~*(03) 2 994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadara.juno.gob.ee

GADMIPA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
ANTON ARAJUNO

ADMINISTRACION 2023-2027

MEMORANDO No-003 -DF-GADMIPA
PARA: Leda. . Diana Tanguila-Tesorera
ASUNTO: En el Texto

FECHA: abril 03 de 2025

Previo conocimiento de la méxima autoridad, sirvase
trasladar a la Ciudad de Tena Provincia de Napo, los dias
04 al 06 de abril del 2025, con los deportistas de la Escuela
de Formacién de Futbol Municipal de GADMIPA, a participar
en el "TORNEO NACIONAL DE FUTBOL INFANTO - JUVENIL KIDS
SPORT ECUADOR TENA 2025" Organizado KIDS SPORTS
"ECUADOR", con la finalidad de administrar los fondos a
rendir cuentas de ese evento.

Particular que dispongo, para los fines legales pertinentes.

o Nri ifl/

Ledo."Pedro Noteno
DIRECTOR FINANCI #ONF IN A

® (032780093 /032780094)

[e) Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés
Arajuno-Ecuador

O munidpio.arajuno@gadarajuno.ijob.ee

angay*pr&yrefQ
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL.
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

B FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MEMORANDO N5 003-DF-GADMIPA 03/04/2025

VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS-NOMBRES DELAO a SERVIDOR

tANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

PUESTO QUE OCUPA;
TESORERA MUNICIPAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O a SERVIDOR

DIRECCION FINANCIERA
ARAJUNO-TENA- VICEVERSA cao c

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa HORA LLEGADA (hhrmm)

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SAUDA (hh:mm)

04 DE ABRIL 2025 8:00 19HOOPM

06/05/2025
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES

DIANA TANGUILA ENCARGADA DE FONDOS A RENDIR CUENTAS, PROF. RAUL AVILES ENTRENADOR DE LA ESCUELA DE
FUTBOL, REINA LOPEZ ASISTENTE DE LA ESCUELA DE FUTBOL Y JAIME QUISHPE CONDUCTOR
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SE MOVILLIZA A LA CIUDAD DE TENA PROVINCIA DE NAPO COMO ENCARGADA DFJ
ADMINISTRADORA DE GASTOS DE FONDOS A RENDIR CUENTA CON LA DELEGACION DEPORTIVA DE
LA ESCUELA DE FUTBOL DE GADMIPA QUE PARTICIPARAN EN EL TORNEO NACIONAL DE FUTBOL
INFANTO-JUVENIL KIDS SPORT ECUADOR TENA 2025 ORGANIZADO POR K1ID SPORTS ECUADOR, QUE

SE LLEVARA ACABO EN LA CIUDAD DETENA LOS DIAS 4,5Y 6 DE ABRIL DEL 2025.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm -uii hh:mm dd-mmm-aaaa
TERRESTRE SMA1128 Argjuno- Tena 04-04-2025  08HO0  04-04-2025  11HOO
TERRESTRE SMAL128 Tena-Arajuno 06-04-2025  17HO0  06-04-2025  19HOO

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
AD NON”NADORA OSU DELEGADO menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

+« De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto la solicitud como la
automacion quedaran Insubsistentes
+ El Informe de Servidos Irsstltudonales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servido Institucional
Estd prohibido conceder servicios Institucionales durante tos dias de descanso
ANOMINADORA O SU DELEGADO obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

Tanguila Andy
/'y ALCALDE

debidamente Justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado



9 . G A DM I P A - .
|J mti  OOMERNO AUTONOMO DCSCtimiAUZADO MUfATAL Ministerio
) INTEfCULHJIRAL Y PLURNAOONAL DEL CANTON ARAJUNO ¢ o o rio Rolacionos
- filler' PHOVINCIA oe PASTAZA Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES
MEMORANDO N°- 003 -DF-GADMIPA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
09/04/2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA TESORERA MUNICIPAL

CIUDAD-PROVINCIA NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO-TENA-VICEVERSA DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA TANGUILA LOPEZ-ENCARGADO DE ADMINISTRADORA DE GASTOS, PROF. RAUL AVILES ENTRENADOR DE LA ESCUELA DE FUTBOL

GADIPA, REINA LOPEZ ASITENTE, Y JAIME QUISHPE CONDUCTOR.
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Las actividades realizadas fueron las siguientes:
DIA VIERNES 04 DE ABRIL 2025

Se realiz6 el viaje de Arajuno hacia la ciudad de Tena de la Provincia de Napo en el bus de la institucion GAPMIPA
al TORNEO NACIONAL DE FUTBOL INFANTO-JUVENIL KIDS SPORT ECUADOR TENA 2025°0RGAN1ZADO POR KIID
SPORTS ECUADOR, QUE SE LLEVARA ACABO EN LA CIUDAD DE TENA LOS DIAS 4,5Y 6 DE ABRIL DEL 2025 la
delegacion de la Escuela de futbol de GADMIPA desde Arajuno salimos a las 8h00 de la mafiana llegamos a la ciudad
de Tena alas 12:00 pm en el estadio vista hermosa de la ciudad de Tena.

12:30 pm Toda la delegacién de la escuela de Futbol de GADMIPA almorzamos en las instalaciones del estadio por
motivo de que los deportistas jugaban enseguida, el almuerzo se solicité que vayan a dejar en el estadio. Después
del almuerzo empezaron los partidos de las cuatro categorias y todos los partidos salieron victoriosos.

18:30 pm Nos dirigimos a la casa de retiro de las monjitas que nos facilitaron para descansar, después de ubicar
las cosas de los deportistas a las 20H00 horas nos dirigimos a la merienda con toda la delegacion.

21:00 pm Retornamos a la casa de retiro, mientras yo me dirigi a un hotel para pernoctar la noche y continuar al

dia siguiente con la planificacién deportiva.

DIA SABADO 05 DE ABRIL DEL 2025

7:00 a.m. Nos trasladamos a desayunar con toda la Delegacion de la Escuela de FUTBOL GADMIPA y luego nos
dirigimos a estadio vista hermosa con la delegacion de deportistas de Arajuno.

9:00 am Empezé el partido de las categorias sub 7, 9, 12 y 14 quienes salieron ganando los partidos jugados.
12:30 pm Llego el almuerzo al estadio y toda la delegacién almorzd. Después del almuerzo continuamos con los
partidos y todos los partidos de las 4 categorias ganaron.

16:30 pm Una vez terminado los partidos se regreso a la casa de retiro los deportistas se asearon y descansaron.
19:00 pm la delegacion se dirigié a la merienda.

20:30 La delegacion se dirigio a casa de retiro, mientras yo me dirigi al hotel para pernoctar la noche y continuar

al dia siguiente con la planificacion deportiva.

DIA DOMINGO 9 DE ABRIL DEL 2025
7:00 a.m. Nos trasladamos a desayunar, luego del desayuno nos dirigimos al estadio vista hermosa



09:00 am Empez6 los partidos de las 4 categorias quienes ganaron y pasaron a la final.

12:30 Toda la delegacion almorzé en las instalaciones del estadio.

13:30 Continuaron los partidos de la final la sub 7 quedo campeén, sub 9 campeo, sub 12 campeén y las sub 14
perdié en los penales y quedo vicecampedn. Después de todos los partidos realizaron las premiaciones a los
campeones, vicecampeones y tercer lugar.

16:30 pm La sefiora contratada entrego las meriendas una vez merendado a las 17:00 pm Se retorno a la ciudad
de Arajuno.

19:00 pm Llegamos Arajuno sin ninguna novedad.

Debo informar durante la estadia en la Ciudad de Tena de la Provincia de Napo no hemos tenido ninguna novedad
con la delegaciéon de la escuela de Futbol. Debo mencionar que Arajuno como escuela municipal de fatbol han
demostrado que tiene una potencial de competitividad con otras escuelas y han hecho quedaren alto el nombre

de cantdn Arajuno.

Ademas, debo informar que se cogid un saldo de 20 ddlares que no estaba en la planificacién por motivo de arreglar
la pluma de mini-bus ya que el dia sdbado 5 abril era un dia lluvioso y se dafié la pluma, como estaba lloviendo
todo el dia fue necesario arreglar para tener mejor visibilidad del conductor y asi continuar transportando a los

deportistas sano y salvo.

SALIDA LLEGADA NOTA
FE Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
04/04/2025 06/4/2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso, hasta
HORA 8h00 am 12:00pm su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRDE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa hh:rm dd-mmm-aaaa hh:rm
TERRESTRE SMA 1128 Arajuno- Tena 04/04/2025 8:00am 04/04/2025 II:00am
TERRESTRE SMAL128 Tena-Arajuno 06/04/2025 17h00pm  06/04/2025  19:00pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
NOTA
B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorarq e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Méaxima Autoridad o su Delegado

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR C

NOMBRE
AS DEAPROBAC p S AAT A
FIRMA DE LA NSABL FlRngLA-t) EL J$fE INMEBJATO DE LA O ELRESPOA  5LE DE LA UNIDAD
Nombre: LCDO. PEDRO NOMBRE: UICDO. DARWIN TANGUIUA

DIRECTOR FINA - AEEAUCE DE GADMIPA
AONFINANAY
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' YAURIPOMA GUACHO PETRONA

HOSTAL CAMBAHUASI

Direccion AV DEL CHOFER Y RUBEN LERSON

Matriz:

Direccion AV DEL CHOFER Y RUBEN LERSON

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencién Resoluciéon No. 1

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L j

Razén Social /Nombres y Apellidos:

\

R.U.C.: 1500200231001

FACTURA

No. 001-100-000000284

NUMERO DE AUTORIZACION
0704202501150020023100120011000000002841234567817

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 07/04/2025 18:44:46

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0704202501150020023100120011000000002841234567817

TANGUILA LOPEZ DIANA CAROLINA

Identificacion 1600545582
Fecha 07/04/2025 Placa /Matricula: Guia
Direccion: AV. PABLO LOPEZ S/N 20 DE MAYO
Cod. Cod. . S . Precio Unitario - Precio sin
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
001 001 1.00 HOSPEDAJE 52.17 000 000 000
0,
Informaciéon Adicional SUBTOTAL 15%
Telefono: 0967857235 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
Email, dianycaro89@ho!mail.es SUBTOTAL EXENTO DE IVA
Comentario Hospedaje de los dias 4-5 de abril del 2025 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO
Forma de pago Valor
ICE
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 60.00
IVA 15%
IRBPNR
PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)



VEOAVE HKENIRINBRD  ruc 1500596190001
EL BUAO RESTAURANT  noTn de ycnm

DIRECCION : JuAN ARTEAGA sin V. SERIE 001 - 001
GUILLERMO DAVILA « PUERTO MISAHUALII
000002470

TENA « NAPO « ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
SENOR 1ry »j > 0
DIRECCION
re 006« $3 fiv oA
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL /2025 ORIGINAL + Adquir-ente « COPIA Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V.TOTAL

A 1

f .r
ncn *q ij Cr> fo

/
/
J I
I0IMAO(«IETEC IV /[£] Quiaro [A]

*
e D/ [OED as U TOTAL *ft

M : RnjprmiM
GAVILANEZ MORETA NORMA UISA "IMPRENTA RC'BAIINO" RUC 16002M597001
AUTORIZACION 3819 TEU 2886 S96 IMP 2025 02 26 /NUM 2401 2600



VD AV HBENR INGRD RUC:1500596190001
EL BIJAO RESTAURANT  nom de rcnm

DIRECCION .JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 - 001

GUILLERMO DAVILA 1 PUERTO MISAHUALLI

000002475
TENA NAPO « ECUADOR
CGntribuyente Negodo Popular- Régimen Rinpoe AUTOR.: 1132741715
E® 1 JiStha 7 3 r>g<j, |
DRION  fticnur, i>
Re fGoo6 HS5 o7 EA 5 /H 1/ 20¢s
FECHA CE CADUCIDA: 30 /ABRII / 2025 QRGNAL » Adkwirterte ®GIRA Bisor
CANT DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
( yien fKasm
fQrMAoUIEfECIVO FX A Oecro o
' TOTAL
lIRJfUDIN2IOY O frcild ORCS ZD (C
riww io Rdon:nNinRH

GAVIIANf? MORETA NORMA EUSA "iIMPRt NTA RORAUNO' RUC 16002SI1597001
AlJ10R12ACION 38-i9TEU 2880 S% IMP 202S 02 20 /NUM 2-101 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID ~ RUC:1500596190001
EL BUAO RESTAURANT  nom de Yenm

DIRECCION ; JUAN ARTEAGA SIN Y SERIE 001 - 001
GUILLERMO DAVILA « PUERTO MISAHUALLI

TENA « NAPO « ECUADOR 000002471
@ tribuyente Neqocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
R T\iQ'CO 0OWO'01'0
arREaadN f\\(y (J o, t A

RLC \bQOOISS 9iz A HZ/Z 4 /
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL / 2025 CRGNAL 1 Adouiriente « GOPIA Enrisor
CANT. dettalle: V. UNIT. V. TOTAL
N 11{k?/jr>i & 0
1
[/
i"M¢ om[t[Ciiva; (EN ied
com[ [, iiva; (] o(edro | | TOTAL ?Ln
IAPjhsDSCRIDUOV/IBEHI ORB cu
-J 62 -/
PROMRO ft GRANOM

GAVIIANFZ MORITA NORVA EUSA IMPRI NTARORAI INO" RIC 1000251597001
AUTORIZACION 3849 THF 2880 S0 IMP 202S 02 20/ NUM 2401 2000



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID ~ RUC:1500596190001
EL BUAORESTAURANT  nom be venrs

DIRECCION : JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001

GUILLERMO DAVILA « PUERTO MISAHUALII

TENA ¢« NAPO « ECUADOR 000002473

Gn tribuyente Negodo Popuar- Regimen Rinpoe AUTOR.: 1132741715
sfor |'l Cl/in To~ciui lo
DIRECOON  ftr ¢ (\u /14
RC iQt ) fim 5 / V /zoi<
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL / 2025 CHhilfilNA - Adaiinente « CHA [misar
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
f <6
|
J
fr PI[CIVO m 0 IECIR0 I
PP TOTAL
URJiUDhfi*I’OYDIBEAU OIROS c D 10
witm T Rfcifii r.muDRMf

GAVIIANfZ MORE TA NORMA f USA IMPRE MA ROBAUNO" RUC 16002S 1S97001
AUIORIZACION 3859 TELf 2880 S96 IMP 202S 0226 / NUM 2401 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID ~ RUC:1500596190001
EL BUAORESTAURANT  nom de yorm

DIRECCION .JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 - 001
GUILLERMO DAVILA 1 PUERTO MISAHUAILI

TENA « NAPO « ECUADOR 000002484

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
" . .
== 7YOQQ - QViauilo
DREQOCN
e loMs-S&L ™S [i] [oe<
FECHA CE CADUCIDA: 30 /ABRIL /2025 ORIGINAL + AdDUinents « COPIA: Emisnr

CANT. DEJALLE V. UNIT. V. TOTAL
AMiven r‘?c(dld to

!/ /
MEI‘ICTIV]/ [0 Quera o
\AHO:

) TotaL | d '
RIDIIDytESD AR u]

PROPIOT) RICipiCONfORMI
GAVILANEZ MORETA NORMA EUSA "IMPRENTA RORMUNO" 7uc 1600251597001
AUTORIZACION 3849 TEIf: 2880 590 IMP 2025 02 26 /NUM 2401 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID RUC:1500596190001

EL BIUAO RESTAURANT  nom de v&m

DIRECCION mUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001-001
GUILLERMO DAVILA + PUERTO MISAHUALLI 000002490

TENA - NAPO «ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
7
< DICWO ~To>0L: \g
DIRECCION y
cm u y>6

RUC |(,<0 C (, fecha 6 / H / (,(E)/O
FECHA DE CADUCIDfl: 30 /ABRIL /2028 ORIGINAL « Adauirieme « COPIA Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL

A1 1)727/adC)> /c

|/

IORM iW im /6GzlI OEIECIRO | |
TOTAL Ic
TaPgEA orc-RromDyu hEEZZ oirds 77|
PRDPIE IARID RFCIMTONFORMF

GAVILANFZ MORETA NORMA ELISA "IMPRE NTA ROBAtINO" 7JC 160025159700!
AUTORIZACION 3849 TEIf 2886 S96 IMP 202S 02 26 #NUM 2401 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID ~  RUC:1500596190001
EL BUAORESTAURANT  nom DEYEHT

DIRECCION .JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001
GUILLERM O DAVILA - PUERTO MISAHUALU 000002486

TENA - NAPO * ECUADOR
Gntribuyente Negndo Popular- Régnen Rnpoe AUTOR.: 1132741715

sior '0fon@ T « nc\uj /¢
ooy (\\a v ya )

re If (1C&ISSfi2 A S > 1S
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL / 2025 IIRGHAL - Adnuinente * GRA Brisr
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
Mil jvpfri<xq'en lo
\ /
roak R BEOND [1 e O
Z TOTAL Id

iarjeiaC'credioyd (034

3 i #ﬁicmlﬂ—f
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBAIINO" RUC 1600251597001
AUTORIZACION 3849 TELF: 2880 S90 IMP 202S 02 26 /NUM. 2401 +2000



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID  RUC: 1500596190001
EL BIJAO RESTAURANT  nom de YEnm

DIRECCION :JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 '001

GUILLERM O DAVILA «PUERTO MISAHUALLI

000002488
TENA « NAPO - ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
sefior J}fano /c<nQv.-i 0/
DIRECCION
RIC1i: 0 6 ilSftz fecha 6 | H [ 2c¢S
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL /2025

ORIGINAL « Adauinente * COPIA: Emisor
V. UNIT. V. TOTAL

H1lw a ry" Cte.ig,y\ 16

CANT. DETALLE

/
FDRVADI PAl ErrCTIVty Fﬂ 0 BECTRO (Z:)
' TOTAL fo
TARETAO” CRIQTOYg| bEdII] ORCS ZD

V 5 - ~
PROPINMID RfCIftl CONFORME

GAVILANEZ MORETA NORMA EUSA "IMPRENTA ROBALINO RUC 1G002S1597001

AUTORIZACION 3849 TELE: 2886 596 IMP 2025 -02 126 [ NUM 2401 2600
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CAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

Arajuno, abril 10 de 2025

) - Y PLGUfM'iACi

L . . CAN ON - |
Lic. - - ALCALDIA
Darwin Tanguila
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO
Arajuno.

GOBIERNO AUTONOHO OE3CENTRAUIIDO
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL H a
DEL CANTON ARAJUNO N ru. i
DIRECCION FINANCIERA
mi*
De ml COnSIderaCién ReCibido Porieereerrn.
No.da Ingrs»o <& .!?$"".
rma M

Augurando toda clase de éxito en la funciobn encomendada me permito informarle que
autorice a quien corresponda realizar los tramites de Liquidacion de la comisidon que se realizo
a la Ciudad de Tena los dias 04, 05y 06, de abril del 2025, transportando al entrenador y a
los Deportistas de la Escuela de Fatbol Municipal, a participar en el CAMPEONATO
NACIONAL DE FUTBOL KIDS SPORTS ECUADOR TENA 2025 SUB 6 al 16, de acuerdo
al Orden de Movilizacibn CGE N° 5048 en Mini Bus SMA 1128, en atencion al
requerimiento Memorando N° GADMIPA-DDES-2025-0328-M de fecha 31/03/2025

invitacion de fecha 13/03/2025 de KIDS SPORTS ECUADOR. UMmfK KKCWTULFIXO
. . . . O tItfttiMm M iO
Particular que comunico a usted para fines legales pertinente. CONTABILIDAD
Ractkitf* Y T
iLk - f .8-U
Atentamente Nec.*a irz orm

nrAid.;.féjEL

'11iDO

mio
JanTie Quishpe
CONDUCTOR DEL -GADMIPA
, ror’
CenfcrbjhcJdctci
p A ., &
- fim cihiv ,cooPrd />/iXV
- Calculo, iP“ad C
ISjcbjioli
ANLuciano Trinquero y Lorenzo Avilés WWwWw.arajuno.gob.ee municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ee (03) 2994 270

" MUl mo i Ml


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ee

ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O NO. 5048
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituciéon GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

RUC 1660004910001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad ARAJUNO
Fecha de Vigencia Desde 2025-04-04 Hora  06:00 Hasta 2025-04-06 Hora  19:00

Motivo Previa autonzaodn de la méaxima autoridad y autorizacion del Director Admimstrativo.slrvase movilizar a la
audad de Tena, transportando al entrenador y a los Deportistas de la Escuela de Fatbol Municipal, a
participar en el CAMPEONATO NACIONAL DE FUTBOL KIDS SPORTS ECUADOR TENA 2025 SUB 6 al
16. en atencion al requerimiento Memorando N’ GADMIPA-DDES-2025-0328-M de (echa 31/03/2025
invitaa6n de lecha 13/03/2025 de KIDS SPORTS ECUADOR

No. Ocupantes 32

AUTORIZACION

Fecha No. Comunicacién 032994270 OFICINA -EXT 1122
Lugar Origen ARAJUNO

Lugar Destino TENA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3.DATOS DEL CONDUCTOR/A
Nombres  QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula / Pasaporte 1500320948 Tipo d« Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmero de Placa SMA1128 Marca / ModeloFC9JKSZ 5.1 4X2 TM DIESEL CN

Color BLANCO -VERDE NuUmero Matricula 0030953

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres TEC GUALBERTO GREFA Cargo DIRECTOR DE DESARQIDLLO----- -
economicoy spemi?e/mp” a
<XU .-c
Realizado Por LOPEZ ANDY LIBIO SALOMON

Fecha de Emisén  2025-04-01 09:46

“Mr.'



Memorando Nro. GADMIPA-DDES-2025-0328-M

Arajuno, 31 de marzo de 2025

PARA: Sr. Mgs. Paolo Wilfrido Espin Barroso
Director Administrativo

ASUNTO: AUTORIZACION DEL VEHICULO PARA LA MOVILIZACION DE LA
ESCUELA DE FUTBOL GADMIPA EN EL CAMPEONATO NACIONAL TENA

2025

De mi consideracion:

Reciba usted un cordial y atento saludo a su vez desearle éxito en sus funciones, la presente es para
solicitar el bus de la institucion, para la movilizacion de la Escuela Municipal de Futbol a participar en
el CAMPEONATO NACIONAL DE FUTBOL “KIDS SPORTS ECUADOR” TENA 2025 A
REALIZARSE EN LA CIUDAD DE TENA LOS DIAS 04 AL 06 DE ABRIL DEL 2025.

Anexo sirvase encontrar:

* némina de deportistas

Alnvitacion

FECHA DE SALIDA: 04 DE ABRIL DEL 2025.

HORA: 08:00AM DESDE EL PARQUE CENTRAL DE ARAJUNO
FECHA DE RETORNO: 06 DE ABRIL DEL 2025 UNA VEZ TERMINADO EL CAMPEONATO

NACIONAL

Con sentimientos de distinguida consideracioén.

Atentamente,

Documentofirmado electrénicamente AR
Téc. Gualberto Rafael Grefa Vargas k-AJ \
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DEL GADMIPA vV \C
p
Referencias: y\ /y
- GADMIPA-DDES-2025-0323-M AN ~
Nyl AtC?
Anexos: \ VvV

- david_guallj_0478_000131 03_2025_08J59_33_am.pdf
- nomina_deJugadores_tena_2025-signed31 03_2025_08_58_46_am.pdf

Copia:
Sr. Libio Salomon Lopez Andy - Asistente Parque Automotor / Srta. Ing. Diandra Gabriela Coloma Yancz - Técnico de Parque

Automotor /

vw*va. arajuno.gob.ee municipio.arajuno”fgadarajuno.gob ec 103; 200- 27(

" Wm

QLuCitno ifinqu~ro y Lorenzo Aviles

XTT? T ITr? XT T

«Cocorr.tfitz frmaao t~cirér.tcsmtnté pe* Owpux - qu>pur yoir»yno qzb #c proCuTOOC



Arajuno, abril 10 de 2025

Lic.

Darwin Tanguila

ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO
Arajuno.

De mi consideracioén:

Augurando toda clase de éxito en la funcion encomendada me permito informarle que
autorice a quien corresponda realizar los tramites de Liquidacion de la comision que se realizo
a la Ciudad de Tena los dias 04, 05y 06, de abril del 2025, transportando al entrenador y a
los Deportistas de la Escuela de Futbol Municipal, a participar en el CAMPEONATO
NACIONAL DE FUTBOL KIDS SPORTS ECUADOR TENA 2025 SUB 6 al 16, de acuerdo
al Orden de Movilizacion CGE N° 5048 en Mini Bus SMA 1128, en atencion al
requerimiento Memorando N° GADMIPA-DDES-2025-0328-M de fecha 3170372025
invitacién de fecha 13/03/2025 de KIDS SPORTS ECUADOR.

Particular que comunico a usted para fines legales pertinente.

Atentamente

CONDUCTOR DEL -GADMIPA

Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés wWWwWw .arajuno.gob.ee municipio.arajuno@ gadarajuno.gob.ec (03) 2994 270


http://www.arajuno.gob.ee
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Orden -Movilizacién CGEN2 5048- GADMIPA-2025

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
10-04-2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA 0 EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Jaime Quishpe CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO-TENA- VICEVERSA DIRECCION ADMINISTRATIVO DE GADMIPA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Raul Aviles - Entrenador, Reina Lopez-Asistente y Deportistas de la Escuela de Formacion de Futbol de GADMIPA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Las actividades realizadas fueron las siguientes:
viernes, abril 04 del 2025.- se moviliza a las 08h00, en el vehiculo de la Institucion a la ciudad de Tena, transportando al entrenador
y a los Deportistas de la Escuela de Futbol Municipal, a participar en el CAMPEONATO NACIONAL DF FUTBOL KIDS SPORTS
ECUADOR TENA 2025 SUB 6 al 16. de acuerdo al Orden de Movilizacion CGE N° 5048 en Mini Bus SMA 1128. en atencion al
requerimiento Memorando N° GADMIPA-DDES-2025-0328-M de fecha 31/03/2025 invitacion de fecha 13/03/2025 de KIDS
SPORTS ECUADOR, previa autorizacion del sefior Alcalde llegando a la ciudad a las 11hOO y se dirige al hotel rservado para acomodar
y recorrido al estadio de reconocimiento para la competencia en horas de la trade se retorna para pernoctar la noche y continuar al dia siguiente

con la actividad plnaificada.

Sabado, abril 05 del 2025.- a partir de 08h00, se moviliza con la delegacion de escuela de fatbol municipal al estadio de competencia segln
categoria durante la mafia y trade el bus permanece en el estacionameinto hasta que termine la comptenciaa vy se retorna al hotel para pernoctar
la noche y continuar al dia siguiente de competencia

Domingo, abril 06 del 2025.- a partir de 08h00, se moviliza con la delegacién de escuela de futbol municipal al estadio de competencia segun
claficacion en categorias de competencia durante la mafia y trade el bus permanece en el estacionameinto hasta que termine la comptenciy la dau
sura di evento deportivo de competencia y se retorna al hotel a recoger las peretenecias retornando a las 17h00 al lugar habitual sin ninguna
novedad llegando a las 19h00 en el cantdén Arajuno hasta los hangares municipales.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
04-04-2025 06-04-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 08H00 19H00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TiPO DE Cowant ok SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(hereo, temreste, raNsronTE RUTA FECHA HORA FECHA  HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Araj -T
TERRESTRE VEH.SMA 1128 rajuno-tena 04-04-2025 08H00 04-04-2025  11HOO
TERRESTRE VEH.SMA 1128 Tena-Arajuno 06-04-2025 17HO0 06-04-2025  19HOO

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidaciéon se
, demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
/ y \ percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por escrito de
la Maxima Autoridad o su Delegado

NOMBRE: JaimeQtHsHpe
CONDUCTORGADMIPA™
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DELA O pL1 SPONS, iBLE DE LA UNIDAD DELSERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INVEDIATO DE LA &EI'R ESPOA$LITDE LAUNIDAD
A QONisionaDO
NArcjD no

/ A CALUA [N/
NOMBRE; Mgs. Paolo\;VlifridoEspm-Barroso NOMBRE: Uc. Darwln Francisco Tangui
GIREC ADMINISTRATIVO / ALCAL
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL.
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

i FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
Nro. SOIICrrUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO OE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Orden -Movilizacién CGEN2 5048- GADMIPA-2025 10/04/2025
VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS x ALIMENTACION X

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
IAIME RODRIGO QUISHPE TOAPANTA CONDUCTOR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
DIRECCION ADMINISTRATIVO

ARAJUNO-TENA- VICEVERSA
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh mm)

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

04 al 06/04/2025 08HOO 06-04-2025 19HO00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Radl Aviles - Entrenador, Reina Lopez-Asistente y Deportistas de la Escuela de Formacién de Futbol de GADMIPA.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Se movilizara en el vehiculo Mini Bus SMA 1128 de la Instituciéon a la Ciudad de Tena, transportando al

entrenador y a los Deportistas de la Escuela de Futbol Municipal, a participar en el CAMPEONATO NACIONAL
DE FUTBOL KIDS SPORTS ECUADOR TENA 2025 SUB 6 al 16, de acuerdo al Orden de Movilizacion CGE
N° 5048 en Mini Bus SMA 1128, en atencién al requerimiento Memorando N° GADMIPA-DDES-2025-0328-M
de fecha 31/03/2025 invitacion de fecha 13/03/2025 de KIDS SPORTS ECUADOR, previa autorizacion del sefior

Alcalde,
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE VEH.SMA 1128 Arajuno-Tena 04-04-2025 08HOO  04-04-2025  11HOO
TERRESTRE VEH.SMA 1128 Tena-Arajuno 06-04-2025 17HO0  06-04-2025  19HOO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
BANCO DE PICHINCHA CUENTA CORRIENTE
FIRMA DE LA O EL RES* MfdE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O BH. SERVIDOR SOLICITANTE
sQual TE
NOMBRE C BLEJDE LA UNIDAD SOLICITANTE
Mgs. Espin Barroso

ISTRATIVO

NOTA: Esta solidtid deberd se< Dfcientada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas "de antlyfficion al cumplimiento de los servidos
Institucionales; salvo e{ crfso de que por necesidades institucionales la
Autoridad NomInadorg~itorke.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

El Informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido ol servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente Justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013



YAURIPOMA GUACHO PETRONA

HOSTAL CAMBAHUASI

Dir. AV DEL CHOFER Y RUBEN LERSON
Dir. AV DEL CHOFER Y RUBEN LERSON
Contribuyente Especial

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Agente de Retencion Resolucion No. 1

Razén Social / Nombre:
QUISHPE TOAPANTA JAIME RODRIGO

Fecha de Emision: 07/04/2025
Direccion Cliente: ARAJUNO
Cod. Principal Cod. Auxiliar
001 001 HOSPEDAJE

Informacién Adicional

Telefono 0999117577

Email jaimerodrigocu66@ gmail.com

Comentario Hospedaje de los dias 4-5 de abril del 2025

Forma Pago Plazo

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1

Descripcion

Tiempo
DIAS

R.U.C.: 1500200231001
FACTURA
No. 001-100-000000283

NUMERO DE AUTORIZACION

0704202501150020023100120011000000002831234567811

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
FECHA 2025/04/07 19:41:31

CLAVE DE ACCESO

0704202501150020023100120011000000002831234567811

Identificacion: 1500320948
Guia Remision:
cam e pescueno 0L
1.000000  52.170000 0.00 52.17
SUBTOTAL IVA ESPECIAL 0.00
SUBTOTAL 5% 0.00
SUBTOTAL 15% 52.17
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL no objeto de 0.00
SUBTOTAL exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 52.17
Valor TOTAL Descuento 0.00
60.00 ICE 0.00
IVA TARIFA ESPECIAL 0.00
IVA 5% 0.00
IVA 15% 7.83
IRBPNR 0.00
IMPORTE TOTAL 60.00


mailto:jaimerodrigocu66@gmail.com

VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID RUC:1500596190001

EL BIJAO RESTAURANT nom de Ychm
DIRECCION : JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 - 001

GUILLERMO DAVILA «PUERTO MISAHUALLI

000002481
Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715

wior  CUWIeE, rSfijis

DIRECCION f\tod
we XI>0033:,D C\HS? to* 574 /3AZT

TENA -NAPO «ECUADOR

FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRII / 2025 oricina. A fiEecorin ermsnr
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
1 fi ivrev)'W &4 JO m2:

1
10Rm/qi Pal E])L ]{A om0 ||

77| TOTAL J O SP

IARJIYOICR(011i/0[bEZI OIROS

PROPIETARIO if/mmi
GAVILANE? MORETA NORMA ELISA IMPRENTA RUC 1600251597001
AUTORIZACION 38-19 TEIf: 2886 596 IMP 2025 /0T26/N UM 2401 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID RUC:1500596190001

EL BIJAO RESTAURANT NOMde YEmn
DIRECCION :JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001

GUILLERM O DAVILA « PUERTO MISAHUALLI O O 0 O O 2 4 8 2

TENA - NAPO « ECUADOR
Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715

SENOR ’&X\ll\e pt
DIRECCION fylw—w
rleenO>-<lO"*4}< M 5/M /2iD'2S

FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL
DETALLE V. UNIT. V.TOTAL

\' RIVienVa vk 0 <

ORIGINAL < Atinente < COPIA: Emisor

/

/
/E /
fQKMAM PAI EftCTiy” 0 ELECTRO hJ TOTAL J O S

IARJEIA DTCw« MI£PE tHI QTRDS

Vs

omeanD [ ommm—————--
GAVILANES MORETA NORMA ELISAZ WIPRENTA CRTauTJOAUC 1600251597001
AUTORIZACION 3849 TELF: 2880 Ovp 2005 02 26 7/ NUM 2401 - 2600



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID RUC:1500596190001
EL BIJAO RESTAURANT

noTn de YErrrn

DIRECCION :JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001
GUILLERM O DAVILA -PUERTO MISAHUALLI

000002476
TENA + NAPO + ECUADOR

Con tribuyente Neqocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
SENOR ~ i3 L\ e
DIRECCION j-cx~ O VX O
rucx s ¢ o 3 a 0o <74-6 FECHA H I'M
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL / 2025 ORIGINAL « Adquiriente « COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
I\ | & \ »
X 7il1im tn ta a O h
1
- Y !
fORMAOjpAIHECIIVO Q 0HEORO | |
TOTAL 3 0 -
2AnJf 1A [hsQnf DIToY Oj*EEZD OIROS 1
cwv [77T-
pROPiiiiffiir fw Vv N [

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRt NTA rl)BALINO" RUC 16002S1S97001

AUTORIZACION 3849 TEIT: 2886 S96 IMP 202* 02-26 /NUM 2401 2600



VD AV HBENR INGRD RUC:1500596190001

EL BIJAO RESTAURANT  noTn dc Ycnm
DIRECCION :JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001

GUILLERM O DAVILA « PUERTO MISAHUALLI O O O O O 2 4 7 8

TENA « NAPO - ECUADOR
Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715

sefior n e. pEr
DIRECCION R jcuo ujO

Re jr 003»2X>94 it e 4 [N [.2criT

FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRII / 2025 [MCIHAL - Adnulrlente mCOPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
X )Q \» JO
\
\ 1 /
ohaut Reiivaho T4 Oilecrro 1 1
. TOTAL JO £9

IARJELACE CRIDIIOY/EAD—] om Y/

PROPIETARIO Y\ SR | )

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPHS NTA RC)BAIINO” RUC 1600251597001
AUTORIZACION 3849 TELf: 2880 S90 IMp 2025 .02 26 /NUM 2-101 2000



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID ~ Ruc: 1500596190001

EL BIJAO RESTAURANT  Nhom de YEnmM
DIRECCION : JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 - 001

GUILLERM O DAVILA « PUERTO MISAHUALLI O 0 O O O 2 4 9 2

TENA - NAPO -ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
SNOnyX/WV cip *
DIRECCION fa \

jKcozjttmg-g [ ]

FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRII / 2023 ORIRINAI « Adouinente « COPIA: Emisnr
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL

f ) YVIL. . . O

\
\
(ORMAOEPW!tHoVO U D HECTRD | | TOTAL y IC g

IARJ[UOICR(0110YtodijO DTRDS C H
<
. f
PROPI(!«M)

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENT, >ROBNuUNp~UC 1600751597001
AUTORIZACION 3849 TELF. 2880 S96 IMP 2)25 02 =26 /NUM 2401 2000



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID  Ruc:1500596190001

EL BIJAO RESTAURANT noTn de YEmn
DIRECCION : JUAN ARTEAGA S/N V SERIE 001 -001

GUILLERMO DAVILA » PUERTO MISAHUALLI 000002491

TENA « NAPO - ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Regimen Rinpoe AUTOR.: 1132741715
SENOR vva t,
DRECON U-wD '
VAN
MJS@%ELG&@? wa £ /H /X,
FECHA CE CADUCIDA: 30 /ABRII / 2025 ORIGINAL « Adquiriente « COPIA: Emisor

DETALLE V. UNIT. V. TOTAL

1A\ jI0

\

|
1
1
1
\

idrmaVepai efectivo/[[m Diifcmo 1 l

TOTAL J O £
TARIfi [SMEDITOJNUDEcZZ) ORB 71

PROPIEMRIG «manirar

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRINTA R<tft7CuNO" RUC 1600251597001
AUTORIZACION 3R49 TEIF 2880 S90 IMP 2027 02 -20 / NUM 2401 2000



VASCO ALVAREZ KLEYNER INGRID RUC:1500596190001
EL BIJAO RESTAURANT  nom DE YEHTN

DIRECCION :JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 -001

GUILLERM O DAVILA «PUERTO MISAHUALLI OOOOO
o 2477

-NAPO «ECUADOR

Con tribuyente Negocio Popular- Régimen Rimpoe AUTOR.: 1132741715
SENOR (x ~ 'l p t
DIRECCION .
RUCJ i 5t "0 .ia ¢ gq 4 & ran» 5 / 4 /\]OZS
FECHA DE CADUCIDA: 30 /ABRIL 7 2025 ORIGINAL « Adauiriente - COPIA: Emisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V.TOTAL
J iVvverrvVia cm > ° i

FORMA DE PAl iVCilVtKitTAI 0 fIfCIRO | | -
TOTAL JO ¢
IARJUADf CREOQI|N<"EbEEZ] OIROS 1 1
PROPIE (ARID LjK~ 01 COfIfORMi

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPIUNTA iOBAUNO" RUC 1600251597001
AUTORIZACION 3849 TELF ;880 S96 IMP 20°S 02 m26 / NUM. 2401 2600



VEOAAY HENR INBD ~ rRuc:1500596190001
EL BUAO RESTAURANT  nOMm de yerta

DIRECCION : JUAN ARTEAGA S/N Y SERIE 001 - 001

GUILLERMO DAVILA « PUERTO MISAHUALLI 000002493

TENA - NAPO - ECUADOR

Qon tribuyente Negocio Popular- Régimen Rinpoe AUTOR.: 1132741715
DREON
1
RUCN S
|FE]—A CE CADUCIDA: 30 /ABRIL /2025 ORIGINAL - Adauiriente « COPIA: Emisnrl
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL

Ve

y N Adoa AO

\
/ [/ J
m\m&:ﬂw 2::“3 lﬁ TOTAL jO ' ¥
oo -

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRE NT/ R§AIINO-‘ RUC 1000251597001
AUIORIZACIUN 3849 TELF: 2880 590-IMP 232002 -20 /NUM 2401 « 2000

\
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Arajuno, abril 30 de 2025 CAN i
ALY LA
_ yolo~I~IS _ |dM O
Lic.
n s _
Darwin Tanguila -
"noutl fjg]_
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO S
Arajuno.
17 \ co® ° auténomo descentralizado]
\r» T rV  INT«CULTURAL y PLURINACIONAL
OEL CANTON ARAJUNO
DIRECCION FINANCIERA
D . d ., Recibido pori. . &bi
€ mIl consiaeracion:
No <i Ingreso: .231 .............. &SO

fma chifil

Augurando toda clase de éxito en la funcién encomendada me permito informarle que
autorice a quien corresponda realizar los tramites de Liquidacion de la comision que se realizé
a la Ciudad de Tena los dias 26 y 27 de abril del 2025, Transportando al entrenador.
Monitor y deportistas de Escuela de Formacién de Baloncesto Municipal, a participar en el
campeonato de Escuelas de Minibasket Amazénicas, de acuerdo al Orden de Movilizacidn
CGE N° 5095, en el Mini Bus de la Institucién Placas SMA 1128. INVITACION el Club de
Basquet LOS CAMPEONES de fecha Tena 14 de abril de 2025, segin requerimiento
memorando. N° GADMIPA-DDES-2025-0466M de fecha 22/04/2025, previa autorizacion

del sefior Alcalde.

Particular que comunico a usted para fines legales pertinente.

1% GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
V. -$V*> INTERCULTURAL T PLURINACIONAL
OEL CANTON ARAJUNO
CONTABILIDAD
s oe TICWLL .
No. de Ing 7 ” ) e t
Firme:
Q>fito b illA I~ fc s u b tiri/p
- Nrta/ir .icv>/rcipseil/lo A riw
- Cdaue, vej/jfo, Ixfttchac
. ~-r
-12 jcs/lo25 cr?flgd «'/ID~ -
o
jcieo £

i\ -1 h
\Y *\ ALCALDIA /*'m

Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés WWww .arajuno.gob.ee municipio.arajuno@ gadarajuno.gob.ec (03) 2994 270
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL.
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
Nro SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Orden -Movilizacién CGENS 5095 - GADMIPA-2025

30/04/2025
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS-NOMBRES DE LAO EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TANGUILA ANDI ALBERTO FLAVIO CONDUCTOR
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL -
ARAJUNO-TENA- VICEVERSA DIRECCION ADMINISTRATIVO
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:nm)
26y 27/04/2025 06HO00 27-04-2025 21H40

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Lic. Jose Haro entrenador Wilo Licuy Monitor Esc. Formacion de Baloncesto del GADMIPA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Se moviliza en el vehiculo de la Institucion a la Ciudad de Tena, Transportando al entrenador. Monitor y

deportistas de Escuela de Formaciéon de Baloncesto Municipal, a participar en el campeonato de Escuelas de
Minibasket Amazoénicas, de acuerdo al Orden de Movilizacion CGE N° 5095, en el Mini Bus de la Institucion
Placas SMA 1128. INVITACION el Club de Basquet LOS CAMPEONES de fecha Tena 14 de abril de 2025,
segln requerimiento memorando. N° GADMIPA-DDES-2025-0466M de fecha 22/04/2025, previa autorizacion

del sefior Alcalde

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA

otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

TERRESTRE SMA-1128 Arajuno-Tena 26-04-2025  06HOO  26-04-2025  08H30

- Tena-Arajuno
TERRESTRE SMA-1128 ! 27-04-2025 18H30 27-04-2025 21H40

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CACPE
PASTAZA

TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA:
AHORROS 091684

FIRMA DE EL RESPONSABLE DE LA

FIRMA DE LA O B SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

JABLE DE LA
fPaoloEspin'v
ORADMINISTRATIVOO,

NOMBRE |
Conductor- TANGUILA ANDI ALBERTO FLAVIO

FIRMA E LAAUTORIDAD NOMINADORA OSU DELEGADO NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizaciéon”™ton por lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
+ El informe de Servicios Institucionales deberda presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
NOMBREDE LA AUTORIDAD NOMINADORA O (0 DEU.GADO-

|lic. Darwin Tanguila'
ALCALDE



Neldrc:. IViirlist! jn<>
tit.: Relaciones
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
Orden -Movilizacion CGEN9 5095 - GADMIPA-2025

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
30/04/2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

TANGUILA ANDI ALBERTO FLAVIO CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO-TENA- VICEVERSA DIRECCION ADMINISTRATIVO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Lic. Jose Haro entrenador Wilo Licuy Monitor Esc. Formacion de Baloncesto del GADMIPA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Sabado, abril 26 del 2025.- A las 06h00 Se moviliza en el vehiculo Mini Bus de la Institucion, a la ciudad de Tena, Transportando al
entrenador. Monitor y deportistas de Escuela de Formacion de Baloncesto Municipal, a participar en el campeonato de Escuelas de
Minibasket Amazoénicas, de acuerdo al Orden de Movilizacion CGE N° 5095. en el Mini Bus de la Institucion Placas SMA 1128,
INVITACION el Club de Basquet LOS CAMPEONES de fecha Tena 14 de abril de 2025, segin requerimiento memorando. N°
GADMIPA-DDL;S-2025-0466M de fecha 22/04/2025, previa autorizacion del sefior Alcalde, llegando a la Ciudad a las 08n30 y se dirige
al hotel reservado para acomodar las maletas y continuar con la agenda planificada de participacion del campeonato infantil sub 8 mixta,
sub 10y sub 12. a partir de IOhOO durante la mafiana y tarde el vehiculo se permanece enun parquedero privado y se retomo al hotel
culminado la participacion para percoctar la noche y continuar al dia siguiente con la actividad de transportar a la delegaciéon hasta coliseo
de la federacion de Napo.

Domingo,abril 27 del 2025.- A partir de 08h00 se moviliza con la delegacion de escuela de formacion de Baloncesto hasta el coliseo de la Federacion
deportiva de Napo para continuar con la competencia en diferentes categorias, durante la mafiana v tarde el bus permance estacionado en un parquedero
hasta culmirar la competencia con el evento de clausuray premiacién a los triunfadores en diferentes categorias, a partir de 18h30 horas se retoma al lugar
habitual, llegando a las 21h30, sin ninguna novedad en el Hangar Municipal del Canton Arajuno cumpliendo con la actividad planificada de movilizar a la
delegacion.

SALIDA LLEGADA NOTA
FE Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
26-04-2025 27/04/2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
HORA 06H00 21H40 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRDE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
- Araj -T
TERRESTRE SMA-1128 rajuno-fena 26-04-2025 06H00 26-04-2025  08H30
MA-112 Tena-Araj
TERRESTRE S 8 ena-Arajuno 27-04-2025 18H30 27-04-2025  21H40

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
namero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de

y
NOMBRE TANG DI ALBERTO FLAVIO la Maxima Autoridad o su Delegado
CONDUCTOR GADMIPA



uno

Memorando Nro. GADMIPA DDES 2025-0466-M

Arajuno, 22 (le abril de 2025

PARA: Sr. Mgs. Paolo Wilfrido Espin Barroso
Director Administrativo

ASUNTO: AUTORIZACION DE UN VEHICULO BUS DE LA INSTITUCION PARA
MOVILIZAR A LA CIUDAD DEL TENA

De mi consideracion:

El motivo del presente es con la finalidad de solicitar de la manera mas comedida se sirva disponer de
un vehiculo -Bus de la Institucion para movilizar a la ciudad del Tena, a participar en el campeonato
de escuelas de Minibasket Amazonicas.

Dia salida: 26 de abril del 2025

Retorno: Domingo 27 de abril del 2025

Hora de salida: O6hOOam y retomo domingo 27 a las 18h00pm

Adjunto sirvase encontrar la ndmina deportistas e invitacion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Téc. Gualberto Rafael Grefa Vargas
DIRECTOR DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL DEL GADMIPA

Anexos:
- campconalo_tcna_ins.docx
- inviiacion_tcna.pdf

Copia:

Srta. Ing. Diandra (jabridla C'oloma Yanez - Técnico de Parque Automotor / Sr. Libio Salomon Lopez Andy - Asistente Parque
Automotor /

GUALBERTO RAFAEL
SGREFA VARGAS

Luciano Trmquero y Lorenzo Aviles www. arajuno.gobec mumcipioarajunotcigadarajuno.gobec ~ (03) 2 99a 270

71

«Documentc Om#ao « ‘#cfror<#m»nr* po* Ou-pun» * QupUK guasra”no goa ec pProouccac



Tena, 14 de abril del 2025 ATOMMO QESC&TMU2M)0
W T WUMCIW. DE AK/UUO

Licenciado. Darwin Tanguila
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO

De nuestra consideracion: /
/

B Club de basquel "LOS CAMPEONES", con el fin de estrechar lazos de amistad, le pone
a consideracion el primer campeonato de escuelas de minibasket Amazdnicas, donde
se participara con las categori is mixtas abiertas:

. Infantil SUB-8 mixta
e SUB-10 mixta, y
¢ SUB-12 misxta;

Nuestro campeonato tiene co no objetivo principal buscar la reactivacion del deporte e
incentivar a la practica del ba oncesto a todas las personas indistintamente de su nivel
de juego, edad o condicién so lal, Este evento tendrd realce con su participacion, por lo
gue invitamos a que nos acor ipafien el 26 y 27 de abril del presente afio en las sedes
donde se desarrollard el evento deportivo, conocedores del gran nivel formativo y
competitivo que tiene la Escjela de Baloncesto del GADM de Arajuno, hacemos la
cordial invitacion para que si escuela sea parte de nuestro campeonato. Esperando
gue nuestra invitaciéon tenga 1lacogida que corresponde reitero mi agradecimiento por

su participacion

El evento que se desarrollar « en la ciudad de Tena y bajo el instructivo basico que
ponemos a su consiaeracion.

%






No

10

11

13

14
15

16
17
18

19
20

21

22

23

ALuciano Trinquero y Lorenzo Avilés

NOMINA DE LOS DEPORTISTAS DEL GADMIPA

NOMBRE Y APELLIDOS

CHIMBO ANDY NIJAL AMAYA

ALTARAMIRANO LOPEZ
FERNANDA LISEHT
GREFA CERDA LINDSAY AMALLA

HUATATOCA NENQUIMO
ABIGAIL CORAIMA

PISANGO ALVARADO STEFY
ARIANA

CHIMBO AGUINDA HANNA ABRIL

MERA ESPINOZA NAHOMI
ALEJANDRA

WASHICTA GREFA MARLEY
CHRISTINE

ANDY CHIMBO JESSY BHETANY

LOPEZ TSEREMP NAHOMI
JAMILETH

CASTILLO CORTEZ NADIA
VALENTINA

LOPEZ CALAPUCHA AMAYA
JENNIFER

TANGUILA ANDI SHARY MARIBEL

LICUY GREFA EMMET SEBASTIAN

ALVARADO TAYUPANTA YESLY
YURIBETH
CANELOS SANTI AYLIN LISETH

LICUY CALAPUCHA EMILY AIME

CALAPUCHA SHIGUANGO ED
CRSITIAN

TANGUILA CUJI LUIS DANIEL
ANDI CERDA JHONATAN
MIGUEL

TAYUPANTA CHIRIBOGA
GILMAR SEBASTIAN

CERDA CALAPUCHA LUCIA
AILEM

VARGAS LOPEZ ANAHI MALENY

CEDULA

0650833510

1650306742

1650256316
1650267295

1650243106

1650258195

1851513621

1650247958

1650241555
1650268061

0851554238

1650169418

1650177551
1650195421

1650173931

1650167511
1650195454

1601087826

1650208489
1650177510

1650211715

1650226887

1650218751

WWww.arajuno.gob.ee

FECHA DE
NACIMIENTO

2018/02/19

2019/07/11

2017/04/17
2018/09/15

2017/05/17

2017/12/23

2019/02/23

2017/08/31

2017/06/19
2017/04/20

2018/10/09

2015/02/16

2015/05/13
2015/11/17

2015/04/21

2015/01/22
2015/11/18
2015/10/24

2016/01/22
2015/05/03

2015/06/13

2016/11/05

2016/07/25

municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

CATEGO EQUIPO

RIA
us

us

us
us

us

us

us

us

us
us

us

u10

u10
uUi10
u10

ui10
u10
ui10

ulo
ul10

ui10

u10

u10

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO
ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO
ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO
ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO
ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

ARAJUNO

(031 2 994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

AraMo

w v I
* *kSWaiif[>>)V(',¥*|S|i|C(«jiUiFAV(',l||\/|(','W 1650153628 2013/11/05 U1z ARAJUNO

ISABELA

25 CERDA ALVARADO EVELIN 1601060567 2013/05/10 Uiz ARAJUNO
NELLY

26 RUEDA ANDY JOSEP BENJAMIN 1601052127 2013/05/01 Uiz ARAJUNO

27 CERDA TANGUILA LIZ KETY 1601060351 2013/04/29 ui12 ARAJUNO

28 URENA ANDY JENNY AYMAR 1650119611 2013/10/26 ulz2 ARAJUNO

29 CHIMBO ANDY ABIGAIL 1650144460 2014/06/03 Uiz ARAJUNO
SAMANTA

30 NUNEZ CHIMBO EMELY 1650090895 2013/05/12 uilz ARAJUNO
NATASHA

31 ANDY ARANDA BETHANNY 1650115064 2014/01/21 Uiz ARAJUNO
FRINE

32  AVILES LOPEZ GRISEL CLARIS 1650140922 2014/02/12 Uiz ARAJUNO

33 ANDI ALVARADO MAITE EVELIN 1601043555 2013/01/30 Uiz ARAJUNO

34 TANGUILA ANDY LUIS 1601050485 2013/02/27 U1z ARAJUNO
ANDERSON

35 TUTIN TSEREMP DORIAN 160105364 2013/08/18 ulz2 ARAJUNO

GABRIEL

Ledo. JOSE HARO

ENTRENADOR DE BASQUET

Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés fliENWW.arajuno.gob.ee emunicipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec AN(03) 2994 270
M eSa-ccT'
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RUC: 1500714322001

FACTURA:

001-057-000000976

NUMERO DE AUTORIZACION:
2704202501150071432200120010570000009761745798211

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
N 2025-04-27 18:57:48

PARILLADAS TORO ASADO .
AMBIENTE: PRODUCCION

Razon Social: CARDENAS ECHEVERRIA ANGEL EDUARDO
Dir. Matriz: AVENIDA 15 DE NOVIEMBRE

Dir. Sucursal: AVENIDA 15 DE NOVIEMBRE
Obligado A Llevar Contabilidad: NO

EMISION: NORMAL

CLAVE ACCESO

Teléfono:
Correo: Angelcardenas|985@hotmail.Com [ N N |
REGIMEN GENERAL 2704202501150071432200120010570000009761745798211
Y
Razoén Social:  TANGUILA ANDI ALBERTO FLAVIO Cédula: 1600334732
Fecha De Emisién: 2025-04-27 Guia De Remisién:
Direccion:
Ciudad: ARAJUNO Teléfono: Correo: flavio_tanguilandi@hotmail.com
r
Cod. Principal Cod. Aux Cant. Descripcion Precio Descuento Total
| 006 006 1 ALIMENTACION 14.50 0.00 $ 14.50
informacion Adicional: Subtotal Sin Imp: 14.50
k Subtotal 0%: 14.50
I ob . Descuento: 0.00
servaciones:
v Total: | 14.50
Forma De Pago: CONTADO Valor Plazo Tiempo
EFECTIVO - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO ]
14.50 Dias

DOCUMENTO EMITIDO EN PARILLADAS TORO ASADO


mailto:flavio_tanguilandi@hotmail.com
mailto:Angelcardenasl985@hotmail.Com

SHIGUANGO GREFA DENICE ANDREA

ALYMICUNA SACHASAMAY

Direccion Calle: AMAZONAS Numero: S/N Interseccion:
Matriz: ROCAFUERTE

. 5 Calle: AMAZONAS Numero: S/N Interseccion:
Direccion ROCafuerte
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600334732
Fecha 26/04/2025
Direccion: Arajuno
Cod. Cod. . L
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion
07 1.00 MAITO DE MENUDENCIA
09 1.00 PORCION DE ARROZ
10 1.00 PORCION DE YUCA

Informacion Adicional

flavio_languilandi@hotmail com

Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Detalle Adicional

7.00

R.U.C. 1501115917001
FACTURA
No.  001-100-000004736

NUMERO DE AUTORIZACION
2604202501150111591700120011000000047367539144710

FECHA'Y HORADE

AUTORIZACION: 26/04/2025 09:39:28

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

I.I-II

2604202501150111591700120011000000047367539144710

TANGUILA ANDI ALBERTO FLAVIO

Placa / Matricula:Guia

Precio sin Precio Total

Subsidio

Precio Unitario

Subsidio Descuento

5.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00

1.00 0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 000

AHORRO POR SUBSIDIO: 000
(Incluye IVA cuando corresponda)



NO TIENE LOGO

CHONGO GREFA MONICA GRICELDA

MISHIKI MAITO
Direccién Calle: ROCAFUERTE Numero: SN Interseccion: AV.
Matriz' AMAZONAS

) s Calle: ROCAFUERTE Numero: SN Interseccion: AV.
Direccion amazonas
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600334732
Fecha 28/04/2025
Direccion: Arajuno

Cod. Cod. ' .

Principal Auxiliar Cantidad Descripcion
10010 1.00 MAITO DE POLLO
Informacién Adicional
Telefono: 0994471548
Email: flavlo_tanguilandi@hotmail.com
Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Detalle Adicional

5.00

R.U.C. 1500875859001

FACTURA
No.  001-100-000003636

NUMERO DE AUTORIZACION
2804202501150087585900120011000000036365290968612

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 28/04/2025 14:20:11

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2804202501150087585900120011000000036365290968612

tanguila andi Alberto flavio

Placa / Matricula:Guia

Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento Precio Total
Subsidio
5.00 0.00 0.00 0.00
SUBTOTAL 0%
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO
ICE
IRBPNR
PROPINA
VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 000

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:flavlo_tanguilandi@hotmail.com

NO TIENE
LOGO

' CANDO SINCHIGUANO ROSA MARIA

ANTONIO JOSE DE SUCRE Y ABDON
CALDERON

Sucre y Abdén Calderén
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
Razon Social / Nombres Apellidos: Flavio Tanguila

Identificacion: 1600334732
Fecha Emision: 27/04/2025

J
Cod. Cod. L Precio .
Principal  Auxiliar Cant Descripcion Unitario Descuento  Precio Total
2024000094 2024000094  1.00 Hospedaje con Ventilador 17.39C 0.000 17.39C
c SUBTOTAL 15% 17.3S
Informacién Adicional
SUBTOTAL 0% oac
Email: flavio_tanguilandi@hotmail.com SUBTOTAL No objeto de IVA
Teléfono: 0994471548 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.35
Direccion:  Arajuno
y SUBTOTAL Exento IVA
Forma Pago Total Plazo  Tiempo DESCUENTO o
5 ICE
E:EAUNT(I:Il_IlzZR%:ION DEL SISTEMA 20.00 Dias
IVA 15% 2.61
IRBPNR
suario Atendié:  bllumiluisa PROPINA
VALOR A PAGAR 20.00

Recibi Conforme

27/04/2025 8:02 a.m

R.U.C.: 0500849476001

FACTURA

No. 001-001-000000401

NUMERO DE AUTORIZACION
2704202501050084947600120010010000004012704202519

AMBIENTE: Produccién
EMISION: Emisiéon Normal

CLAVE ACCESO

2704202501050084947600120010010000004012704202519

Contribuyente REGIMEN GENERAL

Péaginal de 1


mailto:flavio_tanguilandi@hotmail.com

\aligjos Ofia Cinthxa Carolina ,R.U.C.: 1003557798001

Lfl ESTONCIO R K !'W

COFFEE GRILL Y DRINKS_ Hflf)fl? QP
Dir: Olmedo 326 y Sucre Il TENA - NAPO UuuuuillJlL

GNRBYENIENGIIORRIAR- RGMINRME ,AUT. SRI. 1132378490

Cliente... AVIV.D..
Direccién
rRUC ..... . Fecha | £5/
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. V.TOTAL
A inAGtrirHIxj + 3. 0Ci
\
y
{ORIGIMAL ADQUIRIENTE « COPIA EMSOR TOTAL s S0

FORMA DE PAGO
FECvo Q  TTussERESt* [ ]
< 4 4 N y  TAAETAGBEOTO DESTo|
Firma Réréonsable ~fig tibi Conformen-» OIRCS Q
IMPRENTA  JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO « RUC 1203471329001 /AUT, SRI 7933 - TeW 2885-401
ALEGRAFIC FECHA DE AUT. 20 /AGOSTO /2024 ' CADUCA: 20 /AGOSTO /2025 - Num. 0201 al 0300
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fo%(i*\anzay fttyUW

CAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

Arajuno, abril 29 de 2025 oo
Oficio 005-JP-GADMIPA-2025 "AVTON ARAJUNO
RUEEPCfo] nE DOCOMPYTAC
5-«iSlI
Ledo. A i Heihi
Darwin Tanguila S™'.1?4GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZAOO
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO R AN AN -

En su despacho DIRECCION FINANCIERA

Recibido pori. . (

,
No. de INgreso:.3 .. S 2 . \]aU L

Frma: e £¢XL?2V Z\

Sefior Alcalde mediante el presente adjunto los documentos de respaldo con el objeto
de que se autorice el pago de comision segun disposicion en MEMORANDO N°- 005-
DF-GADMIPA a la ciudad de Tena los dias 26/04/2025 y 27/04/2025 CON LOS
DEPORTISTAS DE LA ESCUELA MUNICIPALD E BASQUET A PARTICIPAR EN E. PRIMER
TORNEO DE ESCUAELAS FORMATIVAS AMAZONICAS, BALONCESTO LOS
CAMPEONES CATEGORIAS SUB 8 MIXTA; SUB-10 MISTA; Y SUB-12 MIXTA PARA
ADMINISTRAR LOS FONDOS A RENDIR CUENTA,; la misma que se cumplié a cabalidad
en referencia a la propuesta técnica presentada y autorizada por la direccion de
desarrollo econémico y social.

Atentamente,

Lic. Patricia Chugcho
JEFE DE PRESUPUESTO f A :

Qmérla cw fc!> 5 »

c M rG5 ik }

S )cs)i,o ™ s
N «"OOBIERKO AUTAHOtW K W E HTRAU2AI
INTERCULMALTPUWMAC»«W-

H (I OELCAMTBHAWIWW 1
CONTABILIDAD

RECIDIAO POFI.C1).2 AN | oo e 71

CMM »«'ex»: oW etart

O Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés 1j® www. arajuno.gob ec Q municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec O (03) 2 994 270


mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

GADMIPA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
EL CANTON ARAJUNO

ADMINISTRACION 2023-2027

MEMORANDO No-005 -DF-GADMIPA
PARA: Leda. Patricia Chugcho-Jefe de Presupuesto

ASUNTO: En el Texto

FECHA: abril 24 de 2025

Previo conocimiento de la maxima autoridad, sirvase trasladar a la
Ciudad de Tena Provincia de Napo, los dias 26 al 27 de abril del
2025, con los deportistas de la Escuela de Formacion de Basquet
Municipal de GADMIPA, a participar en € "PRIMER TORNEO DE
ESCUELAS FORMATIVAS  AMAZONICAS"  "BALONCESTO  LOS
CAMPEONES" CATEGORIAS INFANTIL SUB-8 MIXTA, SUB-10 MIXTA Y
SUB-12 MIXTA." Organizado ESCUELA DE BASQUET LOS CAMPEONES,
con la finalidad de administrar los fondos a rendir cuentas de ese
evento.

Particular que dispongo, para los fines legales pertinentes.

Atentamente

0€.sce NI
pH_ )
W SA
*
y
U é a
Ledo. nol/
DIRECTOR FINA"

FINir

® (032780093 / 032780094)

b o Luciano Trinqueroy Lorenzo Avilés

7 i Arajuno-Ecuador
Onga‘l tJ pr$qre$& O municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec


mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

G A D M | P A
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL.
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
PROVINCIA DE PASTAZA

SO LICITUD DE AUTORIZACION

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
MEMORANDO N°- 005-DF-GADMIPA

VIATICOS MOVILIZACIONES

PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

29/04/2025

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

CHUGCHO POZO PATRICIA ISABEL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO- TENA-ARAJUNO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm)

26/04/2025 06H30 A.M

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

LCDA. PATRICIA CHUGCHO -JEFE DE PRESUPUESTO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

PUESTO QUE OCUPA
JEE DE PRESUPUESTO
NOMBRE DE IA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION FINANCIERA

HORA LLEGADA (hh:mm)
3

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

27/04/2025 21H30

MOVILIZA A LA CIUDAD DE TENA LOS DIAS 26 Y 27 DE ABRIL DE 2025 CON LOS DEPROTITAS DE LA ESCUELA
MUNICIPALD E BASQUET A PARTICIPAR EN EL PRIMER TORNEO DE ESCUAELAS FORMATIVAS AMAZONICAS
BALONCESTO LOS CAMPEONES CATEGORIAS SUB 8 MIXTA. SUB-10 MISTA, Y SUB-12 MIXTA PARA DMINISTRAR LOS

FONDOS A RENDIR CUENTA

TRANSPORTE

SALIDA LLEG ADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, marit RUTA
TRANSPORTE
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa dd-mmm-aaaa
TERRESTRE INSTITUCION ARAJUNO- TENA 26/04/2025 06H30 26/04/2024  08H45
- 21H30
TERRESTRE LAINSTITUCION  TENA-ARAJUNO 27/04/2025  19H30  27/04/2025
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA:
CACPE AHORROS 170101013701

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

\ A

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

LCDA. PATRICIA CHUGCHO
JEFE DE PRESUPUESTO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

LCOID. DARWIN TANGUILA

ALCALDE
VtPilON FORMULARIO MRI ACTUALIZADA 12/06/201}

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LAyIN*pAD SO!

LCDO. PEDRO NOT&NQ,”
DIRECTORFINANCIERS' "

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servidos
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto la solicitud como la

autorizacion quedaran Insubsistentes
1+ El Informe de Servidos Institucionales debera presentarse dentro del

Y término de 4 dias de cumplido el servicio Institucional

,ftta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.



u A II M 1 11 A

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNOPAL . -
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO ilo Relaciones
PROVINCIA D6 PASTAZA Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
MEMORANDO N°- 005-DF-GADMIPA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
29/04/2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CHUGCHO POZO PATRICIA ISABEL JEFE DE PRESUPUESTO

CIUDAD-PROVINCIA NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO-TENA-ARAJUNO DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
LIC. PATRICIA CHUGCHO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Las actividades realizadas fueron las siguientes:

DIA SABADO 26 DE ABRIL 2025

Se realiz6 el viaje a la ciudad de Tena en el bus Institucional a las 06h30 am

08h45 Llegamos a la ciudad de Tena, procedimos a ingresar a la Inauguracion del evento como delegaciéon del equipo
escuela deportiva municipal de basquet Arajuno

09H15 Nos trasladamos el grupo de la categoria sub 10 y sub 12 que no jugaba para que desayunen; luego del juego
de la sub 8 se procedi6 con el desayuno aeste grupo de deportistas

09hlI5 hasta la 13HOO tuvieron varios encuentros todas las categorias; se adquirid6 medicinas basicas; e hidratacion
segun la propuesta presentada y aprobada

A las 13hl5 se procedi6 a dirigirse al almuerzo con toda la delegacion deportiva y técnicos

14h30 hasta las 18h00 Continuaron los encuentros deportivos

20h00 Nos dirigimos con toda la delegacion para servirse la merienda

Se pernota este dia en la ciudad del Tena

DIA DOMINGO 27 DE ABRIL DE 2025

7h30 a.m..- Nos trasladamos con la delegacion para el desayuno

08h30 hasta las 4 pm se dieron encuentros deportivos de semifinales y finales; aqui se comprd hidratacion segun
propuesta presentada y autorizada

16hl0 Nos trasladamos con la delegacion para el almuerzo

17h00 se procedio avisitar un atractivo turistico de la zona para el descanso de los deportistas

19h30 se regresa con la delegacién a la ciudad de Arajuno

Este campeonato se enfrentd a escuelas de Orellana, Sacha, Napo y Arajuno fue positivo para la escuela deportiva
municipal e Arajuno para que los deportistas tengan la experiencia y puedan demostrar sus habilidades deportivas, se
obtuvo el tercer lugar categoria sub 8 mixta ; el primer lugar categoria sub-10 mixta y el primer lugar categoria sub-12
mixta, dejando el nombre del cantén Arajuno como un buen representante de las escuelas formativas amazénicas

dentro de la disciplina de basquet.



SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
26/04/2025 27/04/2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso, hasta
HORA 06h30 a.m 21h30 p.m su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRDE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TRANSPORTE Arajuno-Tena
TERRESTRE INSTITUCIONAL ! 26/04/2025 06h30 26/04/2025 08h45
TRANSPORTE Tena-Arajuno
TERRESTRE INSTITUCIONAL ) 27/04/2025 19h30 27/04/2025 21h30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

o}

\' 'V

Patricia Chugcho
JEFE DE PRESUPUESTO

NOTA
B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O BH. RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

comis

LCDO. PEDRO NOTENO
DIRECTOR FINANCIERO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

H°l Arcjuno
ALCALDIA

NOMBRE; . - LCDO. DARWIN TANGUH
ALCALDE DE GADMIPA



\alieios Ofa Cinthxa Carolina R.U.C.: 1003557798001

LO ESTAIMCIO

COFFEE GRILL V DRINKS ANnflJO Q
Dir: Olmedo 326 y Sucre Il TENA - NAPO uuuucaual

CONTRIBJIANTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE  [AUT. SRI. 1132378490
Cliente. C IV

Direccion .
RUC ..o [t evanne e Fecha
---------------------- 3C
CANT. DESCRIPCION P*UNIT. V.TOTAL
- >«O< V o~

P.?3
1

ORIGINAL ADQUIRIEN;E* COPIA EMISOR

TOTAL $

FORMA DE PAGO
EFECTIVO [7 ] TRANSFERENCIA |
ri TARJETA CRE3ITO ' DEBIO 1
FirmiNidfcpengable i Recibi Conforme OoTrROS (|

IMPRENTA JIMENEZ LARA WILFfemO ROBERTO * RUC 1203471329001 / AUT. SRI 7933 - Teiel 2888-401
ALEGRAFIC FECHA DE AUT. 20 / AG&STO / 2024 * CADUCA: 20/ AGOSTO / 2025 - Num. 0201 al 0300



\allejos Orfa Cinthxa Carolina R.U.C.: 1003557798001

LG ESTANCIA  NOTADE VENTA
----- >- SERIE 001-001-00 - i-
COFFEE GRILL V DRINKS
Dir: Olmedo 326 y Sucre Il TENA - NAPO 0000291
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR e REGIMEN RIMPE (AUT SRI 1132378490]

Cliente uo
Direcci6n
Fecha:
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. V.TOTAL

3 -

ORIGINAL ADQUIRIENTE - COPIA EMISOR

TOTALS 3 .

FORMApDE PAGO
EFECTIVO { ~ "TRANSFERENCIA |
TARJETA CREDITO IJEBITOi
Firma Responsable / Recibi Conforme OTROS

IMPRENTA  AJIMENEZ LARA MFRIDO ROBERTO - RUC’ 1203471329001 / AUT. SRI 7933 - Telef 2883401
ALEGRAFIC FgCHA DEAUT. 2 H ~"GOSJO / 2024 * CADUCA: 20/ AGOSTO/ 2025 « Num. 0201 al 0300



\allcjos Ofia Cinthya Carolina R.U.C.: 1003557798001

LA ESTANCIA IMOTA HE VENTA

~mSEREE 001-001-00  ->
COFFEE GRILL Y DRINKS

Dir: Olmedo 326 y Sucre Il TENA - NAPO 0000296
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - ReGiMEN rivpe  (AUT. SRI. 1132378490]

Cliente:. kik.

£IWO..
Direccion .
RUC IM O SjiSijb Fecha:
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. V.TOTAL
\ C&zvipl&l-o . f.S o0
i — i '
ORIGINAL ADQUIRIENTE « COPIA EMSOR
TOTAL $ peso
FORMA DE PAGO
EFECTWO~J TRANSFERENCIA |
TAJJI"ACRESTO DEBTO 1
Firma FJésponsable | Recibi Conlorme otros  Q

IMPRENTA*]"  JIMENEZ LARA WIlifclDO ROBERTO« RUC 1203471329001 / AUT. SRl 7933 « Telef 2886-401

ALEGRAFIC |[FECHA DE AUT. 20 /ASESTO (2024 * CADUCA: 20 /AGOSTO/ 2025- Num. 0201 al 0300



Pila Mala Ji * Medardo

W o kamn g urger
Direccion: Av. 15 de Noviembre s/n'y

Francisco de Orellana Il TENA - NAPO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

Direccion..

rRLC pecha

RUC: 131T%WA‘
aserie 001-001-:00- 5- >
0000329

AUT. SR1.1132707706



NO TIENE LOGO

r CARDENAS ECHEVERRIA ANGEL EDUARDO

PARILLADAS TORO ASADO

Direccion AVENIDA 15 DE NOVIEMBRE

Matriz:

Direccion

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600347916
Fecha 27/04/12025
Direccion:
Cod. Cod. . N
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion
006 006 1.00 ALIMENTACION
Informacién Adicional
Correo. patiko1604@hotmail.com
Ciudad: ARAJUNO

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

R.U.C.:
FACTURA

1500714322001

No. 001-057-000000975

NUMERO DE AUTORIZACION

2704202501150071432200120010570000009751745798119

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

27/04/2025 18:55:17

PRODUCCION

NORMAL

2704202501150071432200120010570000009751745798119

CHUGCHO POZO PATRICIA ISABEL

Placa / Matricula:Guia

Precio Unitario

Detalle Adicional

14.50

14.50

Subsidio Precp Sin Descuento Precio Total
Subsidio
0.00 0.00 0.00
SUBTOTAL 0%
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO
ICE
IRBPNR
PROPINA
VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 000

(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:patiko1604@hotmail.com

NO TIENE LOGO

CANDO SINCHIGUANO ROSA MARIA

HOTEL LOS LIRIOS

Direccion ANTONIO JOSE DE SUCRE Y ABDON CALDERON
Matriz:

Direccién Sucre y Abdén Calderén

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:
Identificacion 1600347916
Fecha 29/04/2025
Direccion:
Cod. Cod. . A,
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion

Hospedaje con aire

202500009 - 202500009 1.00 acondicionado fecha 26 de abril

8 8
Informacion Adicional
Contribuyente REGIMEN Sl
Email: patikol604@gmail.com
Concepto: Venta Articulos Valor Total: 25.00
Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Patricia Chugcho

R.U.C. 0500849476001
FACTURA

No. 001-001-000000403

NUMERO DE AUTORIZACION

2904202501050084947600120010010000004032904202513

FECHA V HORA DE

AUTORIZACION: 29/04/2025 17:47:45

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2904202501050084947600120010010000004032904202513

Placa / Matricula:Guia
. Precio Unitario - Precio sin
Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
21.74 0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 000
(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:patikol604@gmail.com

1.IQ1 IDA< ION CO.MISIONKS niartc*. 13dene>otic 2005



AL

GADMIPA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

ADMINISTRACION 2023-2027

C-U-MirTEncULTIIPM
—_ v 'LU’IIN'AUfUNAL JE

..... o CANTON ARAJUNO

Arajuno, 01 de Mayo de 2025 T ALCALDIA
1

Oficio N° 004 CG-GADMIPA 2025 RECEPCIONDF COCIMLNTo

""i. _p iL £ {30ié, unci
Licenciado. 4 |
Darwin Tanguila.

- /'V \ 0 WIEKNO AUTONONO OOCINTRAUZADO

ALCALDE DEL GADMIP Arajuno \n T > t/ INTERCULTURAL YPIURMACJONAI.

DEL CANTON ARAJUNO

CONTABILIDAD

Presente. Recibido

3 fit T -
! rr Recibido

De mi consideracion: no-/U*c>: g-on

Firr

Mediante el presente cumplo en informar las actividades institucionales cumplidas en la
comision realizada en la ciudad de LA MANA provincia Cotopaxi, durante los dias 24 al 27 de abril

de 2025, cumplimiento a lo dispuesto en el memo Memorando N°- 006-DF-GADMIPA, lo que
acontece previa a la invitacion y organizaciéon formulada por la LIGA DEPORTIVA CANTINAL DE LA MANA"
para el Torneo de Lucha Olimpica - Estilos libre y Grecorromano, por lo que se moviliza hasta la ciudad La
Mané de la provincia de Cotopaxi, por lo que se moviliza hasta esta ciudad Previa autorizacion de ia

maxima Autoridad.

A la vez solicito autorice a quien corresponda realizar el tramite de liquidacidon de mis viaticos de
conformidad a la normativa vigente, conforme a las facturas de Hospedaje, Alimentacion que se
adjunta.

Lo que comunico para los fines legales pertinentes.

?1Z"0



INFORME DE ACTIVIDADES

De: Ledo. Ramon Grefa - Contador General - Administrador de Gastos
Para: Pedro Noteno. Director Financiero del GADMIPA.

Fecha: 01/05/2025

Asunto: Informe de Actividades

ANTECEDENTES:

Previo conocimiento y autorizacién de la méxima autoridad, dispuesta en el memo Memorando N°- 006-DF-
GADMIPA-2025, de 24 de abril de 2025, lo que acontece previa a la invitacion y organizacion formulada por la
Liga Deportiva Cantonal de La Man&, para el Torneo de Lucha Olimpica - Estilos libre y Grecorromano, por lo que
se moviliza hasta la ciudad La Mana de la provincia de Cotopaxi.

DESARROLLO:

De conformidad con la organizacién de laentidad anfitriona se precede con €l vigje a la ciudad de La Mana, desde
€l dia viernes 25 al domingo 27 de abril del presente mes y afio con ruta Arajuno - Puyo - Ambato - Santo Domingo

- Quevedo - La Mana.

Durante los dias viernes en €l viaje hasta el dia Domingo en la participacion deportivo de los deportistas de lucha
Olimpica, en coordinacion con el Entrenador Daniel Piza, se dio la alimentacién requerida, en lo que respecta a,
desayuno, Almuerzo, Merienda, y Hospedaje Cumpliendo con lo dispuesto en realizar los pagos por los servicios
mediante la justificacion documentada entre Facturas y Nota de Venta, con sus respectivas retenciones, por los
servicios recibidos de conformidad con los leyes de tributacion vigentes.

Durante la ejecucion de los encuentros deportivos se participa activamente con los refrigerios e hidratacién, y mas
necesidades requeridas durante su desarrollo.

Dentro del torneo de lucha y sus diferentes categorias se obtiene resultados que favorecen a la escuela de lucha
Municipal en lo que han demostrado superioridad en combate.

RESULTADOS:

Se coordino a servir un total de 351 alimentaciones detallado en 117 desayunos, 117 almuerzos y 117 meriendas
y 39 hospedajes.

Se obtuvieron 9 facturas, 4 notas de venta, y se emitieron 9 retenciones correspondientes a cada factura.

LIQUIDACION ECONOMICA:

De un total de 3386.50 délares se realizaron pagos por €l valor de 3068.00, quedando un saldo por devolver por
318.50 ddlares.

Siendo la 11 de la noche del dia domingo 27 de abril del 2025 se emprende €l viaje de retomo hacia la ciudad de
Arajuno llegando sin contratiempos a las 21:00 am del mismo dia.



RECOMENDACIONES:

Bl GAD Municipal a través de disposicion de la méxima autoridad es recomendable que se siga delegando a un



RUBRO/PRESUP

Hidratacion

Hospedaje

[Transporte
Medicina

FECHA
25/04/2025
25/04/2025
27/04/2025
27/04/2025
27/04/2025
29/04/2025
29/04/2025
27/04/2025

27/04/2025

27/04/2025

27/04/2025
27/04/2025

29/04/2025

DETALLE DE FACTURAS DE GASTOS REALIZADOS EN LA CIUDAD DE LA MANA

EVENTO TORNEO DE LUCHA OLIMPICA - ESTILOS UBRE Y GRECORROMANO
FECHAS DEL 25 AL 27 DE ABRIL 2025
RESPONSABLE LCDO. RAMON GREFA
ETENCION S
NOMBRE PROVEEDOR NUM-FACTURA . N/V B.10% B.l. 15% IVA15% V.TOTAL 1*0,75 i.r: z%" 1 IVA 100%T. RETENC. V. PAGADO
GARCIA RAMOS LILI ROCIO 001-001-0000099672 136.50 136.50 136.50
ROSALES DE ERAZO CONCEPCION MARIA 001-001-0000006103 136.50 136.50 136.50
COQUE PROCEL EDISON GEOVANY 001-001-0000004062 136.50 136.50 136.50
YANZA GUACHAMBOZA MARIA ALEGRIA 001-001-0000000026 136.50 136.50 136.50
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000879 117.00 1755 134,55 234 1755 19.89 114.66
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000880 9.00 99.00 14.85 122.85 216  14.85 17.01 105.84
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000881 117.00 17.55 134.55 11.70 1755 29.25 105.30
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000882 117.00 17.55 134.55 234 1755 19.89 114.66
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000883 9.00 99.00 14.85 122.85 216  14.85 17.01 105.84
0.00 0.00
CAIZA CORAL ZENAIDA LILIAN 003-002-0000001649 14.80 0.00 1480 0.26 0.00 0.26 14.54
0.00
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000884 546.00 81.90 627.90 10.92  81.90 92.82 535.08
PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO  002-100-0000000884 546.00 81.90 627.90 10.92  81.90 92.82 535.08
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COOPERATIVA DE TRANSPORTE INTERPROVINCIAL  001-007-000002635 900.00 900.00  9.00 9.00 891.00
0.00
TOTALES 1478.80 1641.00 246.15 3365.95 9.26 42,54  246.15 297.95 3068.00
F 0 N D Q S _ £ N I R E G " ' ) * 3386.50
SALDO POR DEVacCfca™’ 1% . W *. -318.50
To
tcde

Admisntrador i ios \

2.16



GADMIPA O

A GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
INTERCULTURI IHIONAL
ANTON ARAJUNO

ADMINISTRACION 2023-2027

MEMORANDO No-006-DF-GADMIPA
PARA: Ledo. Ramoén Grefa-Contador General
ASUNTO: En el Texto

FECHA: abril 24 de 2025

Previo conocimiento de la maxima autoridad, sirvase trasladar a la
Ciudad de Mana Provincia de Cotopaxi, los dias 25, 26 y 27 de
abril del 2025, con los deportistas de la Escuela de Formacion de
Lucha Olimpica Municipal de GADMIPA, a participar en el
'"TORNEO DE LUCHA OLIMPICA" Organizado por la "LIGA DEPORTIVA
CANTONAL LA MANA", con la finalidad de administrar los fondos a
rendir cuentas de ese evento.

Particular que dispongo, para los fines legales pertinentes.

Atentamente,
LGENTR4 />
&  OEL CAfj
VS—ti* rQ

r

Ledo. Pe ro Noten
DIRECTOR FINAN o

fifCc/ON

© (032780093/032780094)

Luciano Trinqueroy Lorenzo Avilés
Arajuno-Ecuador

' =3
0$f>erangapprtM jef O municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec


mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaa):
Memorando Nro 051-DF-GADMIPA-2024 24/04/2025
VIATICO S X M OVILIZACIONES SUBSISTENCIAS AUMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS -NOMBRES OE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO CONTADOR GENERAL

CIUDAD-PROVINCIA OEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIOAD A LA QUE PERTENECE LA O ELSERVIDOR:

LA MANA-PROVINCIA DE COTOPAXI DIRECCION FINANCIERA

FECHASALIDA |dd-mmm-*u) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmnvu<) HORA DE LLEGADA (hh:mm)
25-04-2025 05H00AM 27-04-2025 21H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ledo. Ramén Grefa - CONTADOR GENERAL

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

EN CALIDAD DE ADMINSTRADOR DE FONDOS A RENDIR CUENTAS DEL
TORNEO DE LUCHA OLIMPICA ESTILO LIBRE Y GRECORROMANO . LOS
DIAS DEL 25 AL 27 DE ABRIL 2025

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aero, terrestre, marliimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otros) (hhmm) (de-mmm-am) hhm)
Terrestre San Francisco - unidad Arajuno - 22H00
- 25/04/2025 5h00AM 25/04/2025
contratada Guayaquil oM
Terrestre San Francisco - unidad Guayaquil - 21H 00
H 27/04/2025 11:00A M 27/041/2025
contratada Arajuno oM

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE BANCO: TIPO DE EDUCACION: Nb». OE CUENTA
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE LA AHORROS 170101012923
PEQUENA EMPRESA DE PASTAZA
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

e S n
NOMBRE ¢E LA O EL SERVIDOR NOVBEH A0 FFOSRBEDEIEUNID ANKANLAN .J
LCDO. RAMON GREFA LCDO. PEDRO NOTANO /
CONTADOR GENERAL-GADMIPA DIRECTOR FIN ANCIERAM™-G ~fbfy)r ~nnr.r

Nota: esta solicitud debera ser presentada para su autorfafewn/rtft'por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servidos Institucionales; salvo el
caso de que por necesidades Institucionales la autoridad nominadora autorice.

FIRMA DE LAAUTORIDAD NOMINADORA 0 SU DELEGADO

* De no existir disponibilidad de partida presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedaran insubsistentes.
. B informe de servicios institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio Institucional.
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las maximas autoridades o de casos excepcionales
debidamente Justificados por la méxima autoridad su delegado.

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
LCDO. DARWIN TANGUILA

ALCALDE DELGADMIP. DE ARAJUNO



BIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

U UNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE IVIuuslerio
CANTONARAJUNO tkj Relaciones
w Laborales
INFORME DE UCENCIA CON REMUNERACION
Nro. SOLICITUD UCENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mm-aa)
Memorando Nro 006-DF-GADMIPA 30/04/2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
GREFA LOPEZ RAMON ELISEO CONTADOR GENERAL
CIUDAD-PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SEVIDOR
LA MANA - PROVINCIA DE COTOPAXI DIRECCION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:
Ledo. Ramon Grefa - CONTADOR GENERAL
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ANTECEDENTES:

Previo conocimiento y autorizacion de la maxima autoridad, dispuesta en €l memo Memorando N°- 006-DF-
GADMIPA-2025, de 24 de abril de 2025, lo que acontece previa a la invitacion y organizacién formulada por la
Liga Deportiva Cantonal de La Mand, para €l Torneo de Lucha Olimpica - Estilos libre y Grecorromano, por lo
gue se moviliza hasta la ciudad La Man& de la provincia de Cotopaxi.

DESARROLLO:

De conformidad con la organizacion de la entidad anfitriona se precede con el viaje a la ciudad de La Mang,
desde el dia viernes 25 al domingo 27 de abril del presente mes y afio con ruta Arajuno - Puyo - Ambato - Santo
Domingo - Quevedo - La Mana.

Durante los dias viernes en el viaje hasta el dia Domingo en la participacion deportivo de los deportistas de lucha
Qlimpica, en coordinacién con el Entrenador Daniel Piza, se dio la alimentacién requerida, en lo que respecta a,
desayuno, Almuerzo, Merienda, y Hospedaje Cumpliendo con lo dispuesto en realizar los pagos por los servicios
mediante la justificacién documentada entre Facturas y Nota de Venta, con sus respectivas retenciones, por los
servicios recibidos de conformidad con los leyes de tributacion vigentes.

Durante la ejecucion de los encuentros deportivos se participa activamente con los refrigerios e hidratacion, y
mas necesidades requeridas durante su desarrollo.

Dentro del torneo de lucha y sus diferentes categorias se obtiene resultados que favorecen a la escuela de lucha
Municipal en lo que han demostrado superioridad en combate.

RESULTADOS:

Se coordino a servir un total de 351 alimentaciones detallado en 117 desayunos, 117 almuerzos y 117 meriendas
y 39 hospedajes.

Se obtuvieron 9 facturas, 4 notas de venta, y se emitieron 9 retenciones correspondientes a cada factura.

LIQUIDACION ECONOMICA:

De un total de 3386.50 ddlares se realizaron pagos por el valor de 3068.00, quedando un saldo por devolver por
318.50 ddlares.

Siendo la 11 de la noche del dia domingo 27 de abril del 2025 se emprende el viaje de retomo hacia la ciudad de
Arajuno llegando sin contratiempos a las 21:00 am del mismo dia.



RECOMENDACIONES:

B GAD Municipal a través de disposicion de la méxima autoridad es recomendable que se siga delegando a un
funcionario del area financiera con lafinalidad de administrar fondos en la planificacién de los eventos deportivos.

SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aa 25/04/2025 17/04/2025 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la
HORA hh:mm 05H00 21h00 comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
o ) del cumplimiento de la licencia segin sea el caso, hasta su llegada de
Hora inicio de labores el dia de 07H30 am -
estos sitios.
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL RUTA FECHA HORA FECHA HORA
TRANSPORTE TRANSPORTE dd-mm-aa Hh:mm dd-mm-aa Hh:mm
(Aéreo, terrestre,
otros)
U Araiuno -
Terrestre San Francisco - unidad  Arajuno - 1a 25/04/2025 5hOOAM 25/04/2025 22H00 PM
contratada Mana
Terrestre San Francisco - unidad La Mana « Arajuno 27/04/2025 11:00AM 27/04/2025 21H00 PM
contratada

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos
, de acuerdo a lo que establece el articulo>9irfffé Ef6*tg?i®sPara Pa8° de viaticos, Subsistencias y Movilizacién.



COMEDOR “GRAN COLOMBIA”

ROSALES DE EItAZO CONCEPQION MARINA
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE".

R.U.C.: 1710068782001 - AUTORIZACION S. R. 11132827245

Direccion: ftiKajc5 S/N. y Av. Principal - ('"Mular: (Wfl 171 1065
Santo Domingo de los Tsmdiilas - Ecuador

iVOTADE VENTA\®  001-G01--00 nnricl
PECHA DEMHORIZACION: 21/AfirIL/20aS Uuuo-LU4
ST CI) H N O K fe
RU.C/CL B xv2 E £ i/$ LtT. .Telefonoi.ccoioiiiiiiiiiicceciies
DRI =T oTo] (o o RSP SUR PP

G. RemMision:.....cccceeeecuvernenne Fecha, a S ....del 202 S . ..



Comedor Manabi NOTA DE VENTA

001- 001-

000009673

f«ha ds EmMon

PEL Q¢ 302-T
mmhmemomarl@leMPE dia mes afio

Corcio Romos Lili Rocio
Dir.: Av. Albertg_Zambrano

RUC:1309673356001
Autonzacién SRI N° 1132311026

Srtes) 1
Direccion: A JIcy 4no Telf.:
Cant. DETALLE P. Unit. V.| VENTA
J i( KKe-M-fc u AO JO
FORMADEP - ) TOTAL USD
a Tardlo (U (rédito Dtht»] ~| Otro\™ |
10,

‘ Original Adqulimic/(oplifmiujr
FIRMA'WTbRIZADA RECIBKCOK'FORME
«Imp SEne -ARTES' Pono 03 2885614 'Aut 14083 -RUC 1803599388001 ‘ José lias Cadenas Fonseca
impreso desde N* 009001 a 009800  Fecha Impresién 09-07-2024 valido hasta: 09 de Jii» /2025






YANZA GUACHAMBOZA MARIA ALEGRIA RrRuc: 1802589331001

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN NOTA DE VENTA
RESTAURANTES. INCLUSO PARA LLEVAR 001 . 001.
Dir.: Av. Alberto Zambrano s/n y Diagonal
a los Bomberos - PUYO - PASTAZA
"Contribuyente Negocio Popular . Régimen RIMPE" 0 O O O O 2 7
Fecha de Emision: Aut. SRI N°1132452187
i J DIA MES 11>0

sres) /<am

Direccidn:
RUC/ CI: Guia de Remision”™
Ccnnt. I) KTAL1LLK 1 nil. V./VENTA
_/ifj'yy).eu[& .CA .a.U*.... 00 --
£
w
;
ES
38
I'4
o
FORMA DE pAC-0 TOTAL S
6.CO
EFECTIVO IMPRESIONES CREATIVAS - Aguilar Camén Jonny
1Callo Cumanda s/n y Luis Arias Guorra - Puyo
DINERO -Aut. 3306 - RUC. 1600097552001 -
ELECTRONICO dol 0000001 al 0000100 - Valido 18/09/2025
TARJETA DE

CREDITO/DEBITO

OTROS NrORME



NO TIENE LOGO

PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO

HOSTAL LA HERRADURA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:

Matriz: 305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

R.U.C. 1700715087001
FACTURA
No.  002-100-000000892

NUMERO DE AUTORIZACION
2904202501170071508700120021000000008929581502214

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 29/04/2025 21:33:25

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO

Identificacion 1600383457
Fecha 29/04/2025 Placa / Matricula:Guia
Direccion: Arajuno
Cod. Cod. . L . Precio Unitario - Precio sin
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
0111122 1.00 ALIMENTACION 8.70 0.00 0.00 0.00
0,
Informacion Adicional SUBTOTAL 15%

Telefono: 032780170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

Email: ramongl_6@yahoo.es SUBTOTAL EXENTO DE IVA

ALIMENTACION: Alimentacién desayuno Domingo 27/04/2025

Forma de pago Valor

01 « SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.01

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)


mailto:ramongl_6@yahoo.es

NO TIENE LOGO

' PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO

HOSTAL LA HERRADURA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
Matriz: 305 Interseccién: MEDARDO ANGEL SILVA

n. . Barno: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
Direccion 305 |nterseccion: MEDARDO ANGEL SILVA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

R.U.C.: 1700715087001

FACTURA
No.  002-100-000000889

NUMERO DE AUTORIZACION

2904202501170071508700120021000000008896798718716

AUTORIZACIONO6 29/04/2025 21:31:17

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2904202501170071508700120021000000008896798718716

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO

Identificacion 1600383457
Fecha 29/04/2025 Placa / Matricula:Gula
Direccién: Arajuno
Cod. Cod. . L . Precio Unitario - Precio sin
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
0111122 1.00 ALIMENTACION 8.70 0.00 0.00 0.00
0,
Informacién Adicional SUBTOTAL 15%

Telefono: 032780170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

Email: ramongl_6@yahoo.es SUBTOTAL EXENTO DE IVA

ALIMENTACION: Alimentacién desayuno sabado 26/04/2025

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.01

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Precio Total

8.70

8.70
0.00
0.00
8.70
0.00
0.00
131
0.00
0.00

10.01

0.00

0.00


mailto:ramongl_6@yahoo.es

NO TIENE LOGO

' PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO
HOSTAL LA HERRADURA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
Matriz: 305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA

n. . Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
uireccion 305 |ntersecdon: MEDARDO ANGEL SILVA

Sucursal:

R.U.C. 1700715087001
FACTURA

No. 002-100-000000890

NUMERO DE AUTORIZACION

2904202501170071508700120021000000008908747728219

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 29/04/2025 21:31:57

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO
2904202501170071508700120021000000008908747728219
Razén Social /Nombres y Apellidos: GREFA LOPEZ RAMON ELISEO
Identificacion 1600383457
Fecha 29/04/2025 Placa / Matricula:Guia
Direccién: Arajuno
Cot_i. Cold_. Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precw_) sin Descuento
Principal Auxiliar Subsidio
0111122 1.00 ALIMENTACION 8.70 0.00 0.00 0.00

Informacién Adicional

Telefono: 032780170
Email: ramongl_6@yahoo.es
ALIMENTACION: Alimentacién almuerzo sabado 26/04/2025
Forma de pago Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 10.01

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 000
(Incluye VA cuando corresponda)


mailto:ramongl_6@yahoo.es

NO TIENE LOGO

PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO

HOSTAL LA HERRADURA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:

Matriz: 305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA

Direccién Barno: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
Ireccio 305 Interseccién: MEDARDO ANGEL SILVA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

R.U.C.: 1700715087001
FACTURA
No.  002-100-000000891

NUMERO DE AUTORIZACION

2904202501170071508700120021000000008918161371015

AUTORIZAGON;06 29/04/2025 21:32:39

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO

Identificacion 1600383457
Fecha 29/04/2025 Placa / Matricula:Guia
Direccion: Arajuno
Cod. Cod. . A - Precio Unitario - Precio sin
L - Descuento
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio
0111122 1.00 ALIMENTACION 8.70 0.00 0.00 0.00
0,
Informacién Adicional SUBTOTAL 15%

Telefono: 032780170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA

Email: ramongl_6@yahoo.es SUBTOTAL EXENTO DE IVA

ALIMENTACION: Alimentaciéon merienda sabado 26/04/2025

Forma de pago Valor

OL - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1001

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando corresponda)

0.00


mailto:ramongl_6@yahoo.es

NO TIENE LOGO

PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO

HOSTAL LA HERRADURA

Direccién Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
Matriz: 305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA
Direccién Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:

305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

Identificacion 1600383457
Fecha 29/04/2025
Direccién: Arajuno
Cod. Cod. ) .
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion
0111122 1.00 ALIMENTACION

Informacién Adicional

Telefono: 032780170

Email: ramongl_6@yahoo.es

ALIMENTACION: Alimentacién Viernes 25/04/2025

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

R.U.C.:
FACTURA

1700715087001

No. 002-100-000000888

NUMERO DE AUTORIZACION

2904202501170071508700120021000000008885586213310

FECHA'Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

EMISION:

CLAVE DE ACCESO

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO

29/04/2025 21:30:14

PRODUCCION

NORMAL

Placa / Matricula:Guia

Detalle Adicional Precio Unitario

8.70

10.01

- Precio sin
Subsidio Subsidio Descuento
0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL 15%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO: 000

(Incluye 1VA cuando corresponda)


mailto:ramongl_6@yahoo.es

NO TIENE LOGO

PENAHERRERA HERRERA AUGUSTO APOLINARIO

HOSTAL LA HERRADURA

Direccion Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:

Matriz: 305 Interseccion: MEDARDO ANGEL SILVA

Di L. Barrio: LOS ALAMOS Calle: AV. 19 DE MAYO Numero:
ireccion 305 Interseccién: MEDARDO ANGEL SILVA

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

Razén Social / Nombres y Apellidos:

R.U.C.: 1700715087001

FACTURA
No.  002-100-000000886

NUMERO DE AUTORIZACION
2704202501170071508700120021000000008868681212614

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 27/04/2025 22:56:52

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2704202501170071508700120021000000008868681212614

GREFA LOPEZ RAMON ELISEO

Identificaciéon 1600383457
Fecha 27/04/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Arajuno

Cot_j. qu. Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Precp sin Descuento

Principal Auxiliar Subsidio
003 2.00 HOSPEDAJE 21.74 0.00 0.00 0.00
0,
Informacién Adicional SUBTOTAL 15%

Telefono: 032780170 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
Email ramongl_6@yahoo.es SUBTOTAL EXENTO DE IVA
HOSPEDAJE: 2 noches de hospedaje VIP SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

Forma de pago Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 50.00

TOTAL DESCUENTO
ICE

IVA 15%

IRBPNR

PROPINA

VALOR TOTAL
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Precio Total

43.48

43.48
0.00
0.00

43.48
0.00
0.00
6.52
0.00
0.00

50.00

0.00

0.00


mailto:ramongl_6@yahoo.es

LIGA DEPORTIVA CANTONAL

LA MANA

CHIPE HAMBURCO - ALBERTO SPENCER - PALMEIRAS - CANADA

Ofic. N° 0017-2025-L.D.C.L.M.
La Mana, 14 de abril de 2025

Asunto Invitacion a torneo de lucha categoria infantil, menores y pre juveniles“ciudad

La Mana

Serior.
Darwin Tanguila
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO

Reciba un cordial saludo en nombre de la Liga Deportiva Cantonal La Mana4a, institucion

comprometida con el desarrollo y fortalecimiento del deporte en nuestra nifiez y juventud.

Por medio de la presente, me permito extenderle una atenta invitacién al Torneo de Lucha
Olimpica - Estilos Libre y Grecorromano, que se llevara a cabo los dias 25, 26 y 27 de
abril de 2025 en las instalaciones de nuestra Liga, ubicadas en el cantén La Mana,

provincia de Cotopaxi.

Este evento tiene como objetivo fomentar la confraternidad deportiva entre los cantones
del pais y promover el crecimiento de la lucha olimpica en sus distintas categorias. Seria
un honor contar con la participacion de los jévenes deportistas del equipo de lucha del

cantén Arajuno, quienes sin duda daran un gran realce a la competencia.

Esperamos contar con su valioso respaldo y con la destacada presencia de los deportistas
de su cantén, quienes contribuiran a fortalecer los lazos de amistad y el espiritu
competitivo que caracterizan a nuestros encuentros deportivos.

Sin otro particular, me despido agradeciendo de antemano su atencién y apoyo.

Atentamente,

“Semillero de Campeones "

Ing. AfI5trfTCafizares Arroyo
PRESIDENTE DE LDCLM
C.l. 050261375-5

LDCLM Direccion: Calle Manabiy Pujili

E-MAIL: ldclamana@ hotmail.com
SEMILLERO Cel. 0982844100

DE CAMPEONES LA MANA - COTOPAXI - ECUADOR


mailto:ldclamana@hotmail.com

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

GOBIPRNO®™AUTONOMO DECENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y

PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Compromiso No: 204

Transaccion No: 1003
Fecha: 05/05/2025
Proveedor: ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL

Identificacion: Cédula 1600486870

Programa: 01 MUNICIPIO DE ARAJUNO
SubPrograma: 03 SERVICIOS COMUNALES

Proyecto: 360 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
Actividad: 360 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

DETALLE:

ALVARADO AGUINDA MILTON
habilitantes adjuntos al Oficio s

del 07/04/2025 AUTORIZADO EN SUMILLA INSERTA POR LA MAXIMA

AUOTIRDAD

GABRIEL.- Liquidacién de comision a Coca Tiwino bataboro segun documentos

PATRICIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
01.03.360.360.730303.000.16.04.50.00.000.0000.0000 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS Eh 80.00 8,889.25
Total => 80.00 8,889.25

GOBIERNO auténomo descentralizado
T INTEREULTURAL Y RLURINAGIONAL
i) Vil DEL CANTON ARAJUNO



GOBIERNO AUTONOMO DESCERTRALIZADO MUNICIPAL, INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DE ARAJUNO

LIQUIDACION COMISIONES

FECHA DE
INIC 10 DE FEOIA DE
NOMBRE (ARCO DESTINO VIAJE FINALIZACION
ARAJUNO-
TLWINO: 3/4/202 141202
BATABORO- 412025 4/4/2025
ARAJUNO
ALVARADO AGUINDA
MILTON GABRIEL CONDUCTOR
TOTAL

MOTIVO DEL VIAJE

TRANSPORTANDO A LOS
SNORES CONCEJALES
PARA LA INSPECCION DEL
SISTEMA DE AGUA-
INSPECCION DE LA
CONTRUCCION DEL
ESPACIO MULTIPLE
CULTURAL

70%

VALOR A VALOR JO% SIN
SsuB JUSTIFIC JUSTIFIC- JUSTIFICA COMBUS
VIAT PASAJE TOTAL OTROS AR ADO TIVO
80.00 0,00 80.00 0,00 56,00 56.00 24.00
80,00 80,00 56,00 56,00 24,00

TIBIL.LK

OTROS

0.00

0,00

PEAJE

0,00

DES.
SINDICAT

0,00

DIKERENCI
AA TOTAL
suB ANTIC IP DESCONTA A
TOTAL os R PAGAR
80.00 0.00 0.00 80.00
80,00 0,00 0,00 80,00

FIRMA
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CAD MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL

Arajuno, abril 7 de 2025
i pUIhA/-OIONAIAj u

CANTON AKAj Oi®

* f-1r a; na?
Lie. s
Darwin Tanguila Fo
ALCALDE DEL CANTON ARAJUNO N U y
Arajuno. novM
Finna

De mi consideracion:

Augurando toda clase de éxito en la funciobn encomendada me permito informarle que
autorice a quien corresponda realizar los tramites de Liquidacion de la comision que se realizo
a la Ciudad de Coca y a la comunidad Tiwino los dias 03 v 04 de abril del 2025,
transportando al equipo de concejales Sr. Samuel Santi y Libio Dahua, a realizar la
fiscalizacion de la construccion del espacio multiple cultural y deportivo en la comunidad, de
acuerdo al Orden de Movilizacion CGE N° 5055, en la Camioneta de la Institucién Placas
SMA 1126 en atencién al requerimiento Ofic N° 034-DC-GADMIPA-2025 de fecha
26/03/2025, previa autorizacion del sefior Alcalde.

Nota: Adjunto factura de Hospedaje, Alimentacion y combustible de la movilizacién Arajuno-

Cocay Comunidad de Tiwino-viceversa.

_ _GOBIEHNO ftUTOMOM ~CENTRALIZADO
[ €t \ INTESCULTUSAL t PLURINACIONAL
SrvTijrll DEL CANTON ARAJUNO
. . . . DIRECCION FINANCIERA
Particular que comunico a usted para fines legales pertinente.

S jiv
Recibido por
’\b. Ingrt** 3 O$
Atentamente
Firm»
Milton_A'lvarado
CONDUCTOR DEL -GADMIPA -3

- ,
(crkbilJadf$ ts /Iklkest )

- Oma cee n tre /

-~ Cakub, ytgufce, p&cft

\c2S

[**AS GO1IERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
* VTV t> INTERCULTURALT PLURINACIONAL

OEL CANTON AJUJUNO
CONTABILIDAD

Reclkido par e

ilje s7¢1Q s/ f
le lilT....... .

V.fecjtn Ci-W-M

Luciano Trinquero y Lorenzo Avilés WWWw.arajuno.gob.ee © municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec ~(03) 2994 270


http://www.arajuno.gob.ee
mailto:municipio.arajuno@gadarajuno.gob.ec

ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 5055
a \ SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
9 u FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituciéon GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL
DEL CANTON ARAJUNO

RUC 1660004910001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN
Ciudad ARAJUNO
Facha da Vigencia Desda 2025-04-03 Hora  09:00 Hasta 2025-04-04 Hora  20:00

Motivo Previa autorizacién de la maxima autoridad y autorizacion del director Administracion, sirvase movilizar a la
ciudad de Coca y comunidad Tiwino, transportando al Equipo de Conséjales a realizar la fiscalizacion de la
Constiuccién del Espacio Mdltiple Cultural y Deportivo en la Comunidad, en atencién al requerimiento Ofic N
« 034-DC-GADMIPA-2025 de (echa 26/03/2025- INTEGRAN- Misael Grefa. Abraham Boyolai y Ing Ivan
Molina

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION

Facha 2025-04-03 No. Comunicacién 032994270 OFICINA -EXT 1122
Lugar Origan ARAJUNO

Lugar Destino COCA-COMUNIDAD TIWINO - VICEVERSA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A
Nombres ~ ANDY ANDI JUAN BRAULIO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula / Pasaporte 1600423972 Tipo de Licencia C

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmero do Placa  SMA1061 Marca | Modelo GRAND VITARA SZ NEXT AC 2 4 5P 4X4

Color PLATEADO Namero Matricula ~ A3387446

5. DATOS OEL SOLICITANTE

Nombres  TLGO - MISAEL GREFA Cargo CONCEJAL DE GADMIPA

Realizado Por LOPEZ ANDY LIBIO SALOMON

Fecha de Emiaén  2025-04-03 08 42



G A O M |

A

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL.
INTERCULTURAL Y PLURINACIONAL DEL CANTON ARAJUNO

PROVINCIA DE PASTAZA

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
ORD.MOVILIZACION.CGE 5055

VIATICOS MOVILIZACIONES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

07/04/2025

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

ARAJUNO- COCA- TIWINO- VICEVERSA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh mm)

03y 04/04/2025 ioHoOO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Sr. Samuel santi y Libio Dahua- Concejales del GADMIPA
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION ADMINISTRATIVO

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh mm)

04-04-2025 22HO00

Se moviliza en el vehiculo Camioneta SMA 1126 de la Institucién a la Ciudad de Coca y comunidad Tiwino Zona
Waorani, transportando al equipo de concejales Sr. Samuel Santi y Libio Dahua, a realizar la fiscalizacion de la
construccién del espacio multiple cultural y deportivo en la comunidad, de acuerdo al Orden de Movilizacion
CGE N° 5055, en la Camioneta de la Instituciéon Placas SMA 1126 en atencién al requerimiento Ofic N° 034-DC-

GADM1PA-2025 de fecha 26/03/2025, previa autorizacion del sefior Alcalde.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aireo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa dd-mmm-aaaa
VEH.SMA 1126 Araj - Co
TERRESTRE rajuno a 03-04-2025 I0HO O 03-04-2025 17H 30
VEH.SMA 1126 Coca -Tiwino
TERRESTRE 04-04-2025 06HO00 04-04-2025 09HO00
VEH.SMA 1126 Tiwino -Coca-Araj
TERRESTRE tWino -L-oca-Arajuno 04-04-2025 14HO00 04-04-2025 22H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA:
CACPE - PASTAZA CUENTA AHORROS 170701125181

FIRMA DE LA O H. SERVIDOR SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Milton Alvarado - Conductor de GADMIPA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

VERSION FORMULARIO MRI ACTUALIZADA 12/06/2013

FIRMA DE LA

NOTA: Esta solicitud diU eiifér presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
Institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado



£ < s ira j Mmoo Ministerio

(te Relaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

ORDEN DE MOVILIZACION CGE N* 5055

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
07-04-2025

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O H. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ALVARDO AGUINDA MILTON GABRIEL CONDUCTOR

CIUDAD-PROVINCIA NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
ARAJUNO-COCA-TIWINO-VICEVERSA DIRECCION ADMINISTRATIVO DE GADM IPA

SERVIDORES QUE INTEGRAN H. SERVICIO INSTITUCIONAL:

Sr. Samuel santiy Libio Dahua- Concejales del GADMIPA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
las actividades realizadas fueron las siguientes:
Jueves , abril 03 del 2025.- se moviliza a las 10hOQ. en el vehiculo camioneta de la Institucion a la ciudad de Coca y Comunidad Tiwino Zona Waorani,
transportando a equipo de concejales Sr. Samuel Santi y Libio Daliua, a realizar la fiscalizacion de la construccion del espacio mdltiple cultural y
deportivo en la comunidad, de acuerdo a Orden de Movilizacion CGE N° 5055. en la Camioneta de la Institucion Placas SMA 1126 en atencion al
requerimiento Ofic N° 034-DC-GADMIPA-2025 de fecha 26/03/2025, previa autorizacion del sefior Alcalde. Llegando en la ciudad a las 17h00 y dirige
al hotel para pernoctar la noche y para continuar a dia siguiente con la actividad planificado de recorrido

Viuerncs, abril 04 del 2025.- a partir de 06h00, se moviliza desde la ciudad de coca a la comunidad Tiwino con los sefiores concejales, llegando en la
comuniad a las 09n00. durante el tiempo de recorrido de fisaclizacion y reunion de trabajo de los sefiores concejales en la comunidad el vehiculo permance
estacionado en el esapcio fisico de la construccion, hasta las 14h00 se retoma al lugar habitual cumpliendo la actividad de movilizar al equipo de concejales
. llegando sin ninguna novedad hasta los hangares Municipales a las 22h00.

SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
FECHA S ) A . .
03-04-2025 04-04-2025 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa habituales o del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
HORA 10H00 22H00 hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
oo SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE HOR
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa A dd-mmm-aaaa
hh:mm
VEH.SMA 1126 rajuno-
TERRESTRE Arelume- cocs 03-04-2025 10HO00 03-04-2025 17H 30
VEH.SMA 1126 oca -Tiwino
TERRESTRE ¢ ! 04-04-2025 06HO00 04-04-2025 09HO0O
VEH.SMA 1126 iwino -Coca-Arajuno
TERRESTRE ' ¢ Aral 04-04-2025 14H 00 04-04-2025 22H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

B presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su delegado

NOMBRE: ALVARDO AGUINDA MILTON GABRIEL
CONDUCTOR GADMIPA
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BALCAZAR CAMPOVERDE VICTOR HUGO
GASOLINERA RIO COCA

ORELLANA / FRANCISCO DE ORELLANA/VIAAL SACHA SN.Km5

Direcci6n

M atriz:

Direccién

Sucursal:
Contribuyente Especial Nro 1272E
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S1

Agente de Retencion Resolucién Nro. 1

Razon Social | Nombres y Apellidos:

Fecha Emisién:  04/04/2025

Direccion:

Cod. cod Detalle

cant Descripcion
Adicional

Principal Auxiliar

0121 8 347000 DIESEL PREMIUM

Informacién Adicional
eman  MILTQNALVIS@HQ TMAILCOM

Forma de Pago Valor
Sin Utilizacién del Sistema Financiero 1500

ALVARADO AGUINDA MILTON GABRIEL

Unitario

about:blank

R.U.C.: 2100222781001

FACTURA

NO. 004-011-000765737

NUMERO DE AUTORIZACION

0404202501210022278100120040110007657371234567810

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 04/04/2025 06:34:12.000

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0404202501210022278100120040110007657371234567810

RUC/CI: 1600486870

Guia Remisién:

Placa: SMA1126

Precio Precio Sin

Subsidio Descuento Precio Total

Subsidio

1562609 000 000 000 1304

SUBTOTAL 15% 1304
SUBTOTAL 0%
SUBTOTAL No objeto de IVA

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1304
DESCUENTO 000
ICE
IVA 15% 196
IRBPNR
PROPINA 000
VALOR TOTAL 1500
TU GOBIERNO VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO
SUBSl DlA AHORRO POR SUBSIDIO
(Incluye IVA cuando aplique)
ESTE PRODUCTO

714/2025, 10:57



AGUINDA GREFA PEDRO FLAVIO  RuUC: 1500957699001
NOTA DE VENTA 1

DIRECCION: TRANSVERSAL 16 S/N SEREE001-001-00
ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR O 0 O O 1 2 4
Conm tirente Hegodo Pop u lirsRégimen RImpe aUYor.: 1132525892

SENOR

DIRECCION:  {\fo ujv w

FECHA (5 . ou - e

RUCC 1600 U z L B m ° GUIA DE REMISION

| ( FECHA DE CADUCIDAD: 10 /10 / 2025 RQAHA: Adouitiente - GPIA Brisor
CANT. DETALLE V. UNIT. V. TOTAL
VA e*_ e-c 0N 10

FORMA DE P~etiTpftiiliti r, 3  DINRO ILECTRQ) |

TARETA O~M)ITOYpi8jW; y ¢ j ORD® o TOTAL 10

P RECIAIAAAAE
BERMEOG(M (AN jo"tGE HUMBERTO "ACTIVIDADES GRAFICAS " RUC: 0101314268001
AIij’)RIZ‘ 1935\ CUENCA-FECHA IMP. 2024 - 10 -10 NUM. 051 -2S0



ALFONSO BALDEMAR YONFA HARO

Ruc: 1203899784001

Direccién Matriz: Calle Napo y Chimborazo - Malecén esquina - Coca
Telefono:0983696027

Email alfonsoyonfa 1975@outlook. es

Obligado a Llevar contabilidad:NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Factura Nro: 001 - 100 - 000005791 Fecha Emision: 03/04/2025

Ambiente: Produccién Emisién: Normal

Nro Autorizacion: Fecha Auto: 03/04/2025 18:49:26
0304202501120389978400120011000000057911234567813 Dir. Estab. Calle Napo y Chimborazo - Malecon

esquina - Coca

Clave de Acceso
0304202501120389978400120011000000057911234567813

Nombre / Razén Social: Milton Alvarado
Nro ldentificacion: 1600486870

Direccién: No Aplica

Codigo Descripcion Precio Cant Desc Sub-Total

100 SERVICIO DE ALIMENTACION 8 500000 100 000 850
SubTotal IVA 15%: 0.00

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO SubTotal 0%: 8.50
Plazo 0 - Ninguno Monto: 8 50 SubTotal No Objeto de IVA : 0.00
SubTotal Exento de IVA : 0.00

SubTotal sin Impuestos: 8.50

Total Descuentos: 0.00

ICE: 0

IVA 15%: 0.00

IRBPNR: 0.00

PROPINA: 0.00

Valor Total: 8.50
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NO TIENE
LOGO

SANCHEZ GUACHO SEGUNDO RAUL
HOTEL SHADDAI

Direccién
Matriz: ESPEJO

Direccion ~ ORELLANA /ORELLANA/PUERTO FRANCISCO DE

Sucursal:  ORELLANA (EL COCA)

Email hotelshaddaicoca@gmail.com

Teléfono 0993106673

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S|

BARRIO CENTRAL CALLE NAPO INTERSECCION EUGENIO

R.U.C.: 1500387749001
FACTURA
No. 004-002-000000220

NUMERO DE AUTORIZACION

0304202501150038774900120040020000002201747131213
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2025-04-03T17:50:59-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

0304202501150038774900120040020000002201747131213

Razén Social / Nombres y Apellidos: Identificacion: 1600486870
MILTON ALVARADO
Email: miltonalvl5@hotmail.com Telefono: 0999115854
Direccién: Fecha Emision: 03/04/2025
Arajuno
Cod. Cantidad Descripcién Precio Unitario Descuento Precio Total
Principal
001 1.00 SERVICIO DE HOSPEDAJE 34.780000 0.00 34.78
Los Agentes de Retenci6n estan obligados a entregar el respectivo Comprobante de Retencion dentro de SUBTOTAL TARIFA ESPECIAL 0.00
un término méximo de cinco dias de recibidos los Comprobantes de Venta; caso contrario se debera SUBTOTAL 5% 0.00
realizar la cancelacion total del Documento. SUBTOTAL15% 34.78
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 34.78
TOTAL Descuento 0.00
ICE 0.00
i oo IVA TARIFA ESPECIAL 0.00
Forma de Pago Valor Dias de Crédito VA 5% 0.00
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 40,00 0 dias IVA 15% 592
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 40.00
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